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L'DGIVET MED UNDEBSTOTTELSE AE
DEX GREVELIGE IIJELMST.IERNE-ROSENCRONESKE STIFTELSE



Jhfter Underarkivar Henry Rruuns Død var det blandt hans 
Colleger et almindeligt Ønske at faa udgivet hans efterladte Arbejde 
over Danmarks Amtsforvaltere, dels i Erkendelse af, hvor nyttige 
den Art Fortegnelser er, dels for derved at skabe et synligt Minde 
om Forfatterens beskedne Arbejdsomhed. Arkivarforeningen hen
vendte sig derfor til Samfundet for dansk-norsk Genealogi og Personal
historie, der med Glæde gik ind paa at optage Fortegnelsen i Per- 
sonalhistorisk Tidsskrift og desuden deraf at lade tage et Antal 
Særtryk, der skulde fremlræde som en selvstændig liog, ledsaget af 
Forfatterens Porlrait og en kort Karakteristik af hans Personlighed. 
Fortegnelsen er trykt efter Brituns efterladte Manuskript uden Æn
dringer eller Tilføjelser, der er kun foretaget nogle uvæsentlige for
melle Rettelser, som er bestemt af Hensynet til Ensartethed i Enkelt
hederne. Ansvaret for Korrekturen falder paa Undertegnede i Fælles
skab, medens medundertegnede Norvin har affattet Nekrologen og 
Registeret.

WILLIAM NORVIN. S. NYGÅRD.





Henry Bruun.
1873-1918.

Ved Henry Bruuns uventede Død mistede det danske Rigsarkiv 
en af sine kyndigste og mest samvittighedsfulde Arbcidere, en Mand, 
der ved den uselviske Maade, hvorpaa han udovede sine tjenstlige 
Pligter, har ydet Historieforskningen større Tjenester, end det nogen
sinde blev erkendt og paaskønnet; ihvorvel han aldrig selv blev 
producerende Historiker, fortjener dog derfor hans Minde at bevares 
af dem, der vier deres Kræfter til Studiet af Danmarks Historie, og 
for hans Venner og Arbeidsfæller vil nogle Ord om hans Liv og Ger
ning sikkert være kærkomne ved de Minder, der derved kaldes frem, 
om hans line og redelige Personlighed.

Henry Peter Gundelach Karmark Bruun var fedt den 9. Juli 1873 
i Maribo, men allerede et Par Aar senere flyttedes Hjemmet til Kon
gens Lyngby, hvor han tillige med Lre Sødskende henlevede den 
tidligste Barndom i smukke og venlige Omgivelser, der gennem et 
munterl Friluftsliv i Skov og Have udviklede hans medfødte Kærlig
hed til Naturen. Han var dog kun syv Aar gammel, da Familien 
(lyttede ind til Kobenhavn, til et lille gammelt Hus nær Rundetaarn 
og Regensen, hvor den snævre Gaards vildvinklædte Brandmur var 
en fattig Erstatning for Sorgenfris og Fredriksdals friske Bøgeløv. 
1 Hjemmet, der bestod her i mere end tyve Aar, herskede smaa 
Kaar, men Hygge, Orden og Punktlighed, og Børnene opdroges til 
Arbeidsomhcd og Pligtfølelse, Egenskaber, som den lille Henry tid
lig lagde for Dagen ved Undervisningen, der meddeltes ham i Hjem
met af Forældrene; han modtog allerede da ved Faderens levende 
Interesse Tor Historie en Paavirkning, der blev bestemmende for 
hans hele senere Liv.

Tolv Aar gammel kom han i Borgerdydskolen paa Christianshavn, 
en stor Forandring for den hjemmevante Dreng, der nu (ik sin dag
lige Vandring over Hojbro, forbi det da netop nedbrændte Slots 
uhyggevækkende, sværtede Mure, over Knippelsbro til den gamle 
Præstegaard i Wildersgade, hvor Skolen dengang havde til Huse. 
Hans Flid og samvittighedsfulde Opfyldelse af alle Skolepligter gjorde 
ham snart afholdt af Lærerne og skallede ham ogsaa hurtig en Plads 
blandt de øverste i Klassen, som han beholdt Skoletiden igennem, 
og skønt hans tilbageholdende og noget ængstelige Natur afholdt 
ham fra Deltagelse i de (leslc Spilopper og Drengestreger, stod han 
dog ingenlunde udenfor Kammeraternes Samliv; hans aabne og re-
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delige Karakter og store Hjælpsomhed i Forening med hans raske 
Deltagelse i alt Friluftsliv gjorde ham bande afholdt og respekteret. 
Selv mindedes han altid sin Skoletid med megen Glæde, baade del 
fornøjelige Liv blandt Kammeraterne og Undervisningen, og liere al 
Lærerne, navnlig Bestyreren gamle Johannes Helms, omtalte han 
med taknemmelig Svmpathi. I Sommerferierne dyrkede han Frilufts
livet og var saa heldig stadig al kunne laa sin Længsel efter al lær
des i Naturen tilfredsstillet ved Besog hos Slægtninge eller Kamme
rater, ved Boskilde Fjord, Vemmetofte Strand og liere andre Steder. 
Denne Naturglæde havde under Opvæksten vakl Tilbøjelighed hos 
ham til al blive Landmand, men han bøjede sig for Forældrenes 
Ønske, al han skulde studere, og efter al han i 1891 var bleven Stu
dent med en smuk første Karakter, log han fat paa Universitetsstu
dierne med samme Iver og Pligllroskab, hvormed han havde arbejdet 
i Skolen.

Til Fag valgte han del, der fra den lidlige Barndom havde været 
Midtpunktet i hans boglige Interesser, Historie; hermed fulgte dengang 
som obligat Bifag Latin, og som tredie Fag log han Fransk, der lige
ledes i Skoletiden havde længslel ham stærkt. Frankrigs nyere Hi
storie blev hans Speeialsludium, hvor han allerede i Studietiden er
hvervede indgaaendc Kundskaber, men ængstelig pligtopfyldende 
som han var, drev han Studierne saaledes. at ingen af de Discipliner, 
der faldt under hans Fag, forsomles til Fordel for andre, som inter
esserede ham stærkere. Ved sin klare Intelligens, sunde Domme
kraft og sikre Hukommelse erhvervede han sig i disse Aar el solidt 
Fond af Kundskaber, som han siden sledse bevarede og udvidede.

I Studentertiden dellog han en Del i Foreningslivel, men var 
navnlig et ivrigt Medlem af akademisk Skyttekorps baade ved de 
daglige Øvelser og paa de store Ture, som horle til hans bedsle Ad
spredelser. De gode lange Sommerferier tilbragte han saa vidt muligt 
paa Landel; til Fods eller paa Cykle, alene eller i Selskab med sin 
Brodér gjorde han lange Ture for al lære Landel at kende, og denne 
Sædvane fulgte han ivrigt, saa længe han levede. Ft af de første 
Sludenteraar gennemvandrede han saaledes del meste af Nord
sjælland, og Aar for Aar søgte han nye Steder hen, saaledes al 
der efterhaanden næppe var nogen Egn af Landet, som han ikke 
kendte af Selvsyn, og om hvis Natur og historiske Minder han ikke 
bevarede en klar Erindring; han plejede i sine senere Aar spøgende 
at sige, al man burde have været i ethvert Sogn i Danmark, da der 
overalt var noget at se. Ganske naturligt inddrog han tidligt del 
danske Nordslesvig under del Danmark, han saaledes ønskede at 
kende; allerede 1895 foretog han en Fodtur i de minderige 
Egne fra Skamlingsbanken ned langs Østkysten over Haderslev og 
Aabenraa til Dybbøl og Als, og tilbage ind gennem Landet og de 
vesllige Egne. Det Selvsyn og del personlige Kendskab til Nord
slesvig og dets Beboere, han herved erhvervede, uddybede og styr
kede hans varme Interesse for Nalionalitelskampen og bevirkede, 
baade, al han ved lignende senere Ture udvidede sin Indsigt i For
holdene og i sine Studier syslede med den historiske Baggrund.

Efter al han i Januar 1898 havde absolveret sin Embedseksamen 
med en smuk første Karakter, var han ganske naturlig nærmest
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lienvisl til al søge Erhverv som Lierer; allerede som Student havde 
han givet en Del Privatundervisning. I fem Aar virkede han ved 
forskellige Skoler, Marselisborg Kostskole, Randers Latinskole og, 
den længste Tid, Skanderborg Realskole; helt vel befandt han sig 
ikke ved denne Gærning, da han, slræng i sin Selvkritik som han 
var, ikke følte sig Opgaven voxen. naar det drejede sig om vanske
ligere Elever, men hvor de disciplinære Forhold ikke lagde ham 
Hindringer i Vejen, skallede Arbejdet ham Glæde og gjorde ham af
holdt af Eleverne. Maaske var dog det, som beredte ham de bedste 
Timer i Skolcaarene i Jylland, den rige Lejlighed, han havde til at 
lære den jyske Natur al kende; han fattede en stor Forkærlighed 
for denne Landsdel og længtes siden altid tilbage dertil, efter at han 
var flyttet tilbage til København. Her underviste han en kort Tid 
paa Privatskoler og Kursus, indtil han 1. Februar 19(13 tik Ansættelse 
som Assistent i Rigsarkivet.

I en sjælden Grad kom herved den rette Mand paa den rette 
Plads. Rigsarkivets anden Afdeling var den Gang en særpræget og 
i liere Henseender ret selvstændig Institution under G. N. Kringel- 
baclis patriarkalske Ledelse. Indenfor denne Ramme fandt Bruun 
let og hurtigt sin Plads; hans punktlige Pligtopfyldenhed og sikre 
Hukommelse gjorde del muligt for ham i Løbet aT kort Tid at sætte 
sig ind i Arkivets Organisation og tilegne sig den Teknik, der er 
Forudsætningen for de daglige Expedilioner og Undersøgelser, men 
navnlig var del hans Frihed for al Forfængelighed og Vigtigmageri, 
hvorved han overall og til alle Tider udelukkende stræbte al fremme 
Arbejdet uden nogensinde al lænke paa, al han personlig skulde 
vinde .Ere derved, der snart gjorde ham til en af Kringelbachs mest 
skattede Medarbejdere. Sympalhicn var gensidig; til sin Død beva
rede Bruun sin Taknemmelighed og Hengivenhed for sin gamle Chef 
og taalle aldrig, at der taltes nedsættende om ham. I hele Institu
tionen vandt Bruun iøvrigt snart baade Agtelse og Sympalhi hos 
ældre og yngre, og under de meget vanskelige Arbejdsforhold, der 
fulgte snart eller hans Ansættelse, var han en aT de faa, som ikke i 
nævneværdig Grad fortilempedes; et tjenstligt Exil paa to Aar til 
Landsarkivet i Viborg, der paalagdes ham, for at han ogsaa kunde 
lære denne Side af Arkivgerningen al kende, skadede ham baade 
Udbytte og Glæde, ikke blot fordi han derved dk Lejlighed til at 
udvide sin Indsigt, men ogsaa paa Grund af hans gamle Kærlighed 
til den jyske Nalur. Han mindedes siden gærne de lo Aar i Viborg, 
hvor ogsaa hans Arbejde og hele Færd skaffede ham Medarbejder
nes Sympalhi og Venskab. Da han i Foraarel 1910 alter vendte til
bage til sin Plads i Rigsarkivet, kom han netop til at deltage i del 
store Arbejde, som fulgte med Indflytningen i de nye Lokaler; ved 
de store Forandringer, som hermed fulgte, tabte anden Afdeling sin 
særegne Karakter, og da Kringelbach ikke længe efter dode, var 
Bruun veltilfreds med, at han iik sin Plads paa Læsesalen, hvor 
den daglige Ekspedition til del sludcrende Publikum lagdes i hans 
paalidelige Hænder. Til dette Hverv kunde ikke lindes nogen bedre 
skikket Mand; hans store Kendskab til Arkivet og sikre Hukommelse 
lod ham aldrig i Stikken overfor Forespørgsler, og all, hvad han 
vidste, stillede han med uselvisk Tjenstvillighed til Raadighed for
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enhver, der henvendte sig til ham; alle uden Undtagelse tik samme 
Behandling, uden Personsanseelsc og uden Hensyn til, om det var 
Forskere af Faget, Folk med line og berømte Navne, eller det var 
famlende Dilettanter, der skulde hjælpes til Betle og vejledes i Stu
diernes Elementer. Del vakte da opsaa almindelig Beklagelse blandt 
Publikum, da han fortlyltedes fra Læsesalen til andet Arbejde, men 
selv fandt han sig hurtigt til Betle ved denne Forandring og folie 
sig snart meget tilfreds ved al kunne sidde i uforstyrret Bo ved de 
Arkivarbejder, som han altid forstod at afvinde stor Interesse, og de, 
forøvrigt ikke saa faa. Forstyrrelser, han var udsat for, fordi hans 
Kolleger efterhaanden mere og more søgte til hans store og sikre 
Kendskab lil Arkivet, voldte ham ganske naturligt allid en stille 
Glæde.

Man hørle i de senere Aar ofte bekymrede Udtalelser om, al 
Bruuns Udseende kunde lyde paa, at han ikke var stærk; selv lalle 
han aldrig om, al han følte sig syg, og hans stadige, ofte anstren
gende, Færden ude tydede jo heller ikke derpaa. Da han under 
Epidemien i Efleraaret 1918 meldtes syg af den spanske Syge og kort 
eller for Tyfus bragtes paa Hospitalet, vakle del vel nogen .Engstelse 
og Uro, men alligevel ramle de mere og mere haabløsc Meddelelser 
og endelig Efterretningen om hans Dod, den 7. November, overor
dentligt smerteligt.

I sit Arbejde i Arkivet havde Bruun aldrig vieret ledet af Hen
synel lil sine private Studier; han var jo ikke producerende Histo
riker og blev det heller ikke gennem Arkivtjeneslen; at han ikke 
udviklede sig i denne Retning, skyldtes ikke Mangel paa kritisk Sans 
eller historisk Blik, men beroede paa en Særegenhed i hans Karak
ter, som var baade en Styrke og en Svaghed, en Svaghed, fordi han 
ængstelig veg tilbage for alene at begive sig ud paa ubelraadte Veje 
og manglede den Tillid lil sig selv, som skaber Initiativet lil al lage 
fat paa en videnskabelig Opgave, men tillige en Styrke, fordi han i 
sin redelige Selvkritik aldrig kom udenfor det, han ansaa for sin 
Begrænsning, og aldrig kunde nedlade sig til ved billige Midler at 
erhverve sig et letkøbt Skær af Videnskabelighed. Af hans tjenstlige 
Arbejde fremgik mange grundige og omladende Undersøgelser, der 
dels tjente Administrationens praktiske Formaal, hvor Ophavsman
dens Navn var uden Interesse, dels var Svar paa de Spørgsmaal, der 
stilledes ham af de arkivsøgende Forskere, og i sin Fritid syslede 
han altid med Studier i Arkivet og Samling af Materiale; al eoncen- 
trere sig faldt ham vanskeligt, og el afsluttet Resultat kom kun til 
at foreligge af hans store Arbejder paa en fuldstændig Fortegnelse 
over danske Amtsforvaltere, i Lighed med Kringelbachs Bøger over 
Centraladministrationens Enibedsetat og Bloehs Fortegnelse over 
Amlmændene. At paavise Nytten af el saadant Arbejde er for den 
kyndige lige saa overllodigt som al skildre, hvilken udholdende 
Grundighed og omhyggelig Nøjagtighed dets Gennemførelse kræver.

El lignende Forhold til den historiske Forskning kom frem paa 
el andet Omraade. Frankrigs nyere Historie havde fra Studieaarenc 
været Bruuns Yndlingsstudium og ganske særlig den store Revolu
tion, som paa Forhaand stemte hans konservative Natur stærkt anli- 
pathisk, og som han derfor stræbte at vinde fuld Forstaaelse af;
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karakteristisk nok landt lian lier el Domæne, som han med Forkær
lighed dyrkede sit Liv igennem, Vendéc’s heltemodige Kamp mod 
Terrorismen, og han erhvervede her saa dybtgaaende og selvstændig 
Indsigt, al han nærede stærkt Ønske om at faa Lejlighed til gennem 
Studium ar Kilderne at trænge yderligere til Bunds i Spørgsmaalet, 
men han manglede ogsaa her Selvtillid og Mod til at tro paa, at han 
vilde være istand til al yde noget af Betydning.

Hans Interesse for fransk Historie var dog ingenlunde begrænset 
til dette Speciale; han besad ypperlige Kundskaber i Sproget og en 
omfattende Belæsthed i den poetiske Litteratur, hvor Victor Hugo 
for ham Indtog den ypperste I’lads. Af disse videnskabelige og litte
rære Interesser groede en varm Kærlighed til Landet, som han liere 
(lange besøgte, ikke særlig Paris, hvor han naturligvis ogsaa var, men 
forskellige Egne i Provinserne, hvor hans levende Nalursans drog 
ham hen; med særlig Glæde omtalte han sil Sommerferiebesog ved 
Smaragdkysten.

Det var overordentlig betegnende for ham, al Victor Hugos lyri
ske Digte var hans Yndlingslæsning; Poesi i det hele tagel, ogsaa 
vor egen Lileralurs, belød mere for ham end sædvanlig er Tilfældet 
hos vore Dages Mennesker, og dermed stod ogsaa i noje Sammen
hæng hans levende Sans for Musiken; han spillede selv paa Fløjte, 
og dette hans kæreste Instrument oplivede mange ensomme Timer 
for ham. At han, der levede sit Liv alene, ofte maatte fole sig en
som, selv om der baade blandt hans nærmeste og i lians Venners 
Kreds var liere, han stod overordentlig nær, derom kan ikke være 
Tvivl, og det tor visl ogsaa siges, at denne Ensomhed for lians no
get vege Natur var den største Hindring for den fulde Udfoldelse af 
lians Evner, men de Glæder, som Livet bød ham og som havde et 
sjældent rent og idealistisk Præg, samledes dog til el Livsindhold, 
der gjorde, at han ikke var nogen fattig Mand, og blev det ham ikke 
forundt, al hans Følelser samledes om et enkelt Menneske som For- 
maal, saa fandt de dog et Samlingspunkt i Kærligheden til Fædre
landet, der hos ham var af en ganske særegen Art, uden nogensoin- 
helst Opstyltelhed, noget selvfølgeligt, som man ikke taler om, og 
som allermindst giver sig Udtryk i Phraser og store Ord, men i af
gørende Øjeblikke af sig selv omsættes i Handling. I Verdenskrigens 
første Maaneder gennemgik han ligefremme Lidelser ved det Forløb, 
Begivenhederne da syntes al skulle tage, og han meldte sig til aktiv 
Tjeneste i akademisk Skyttekorps' Øvelser, da del saa ud, som kunde 
del blive til bitter Alvor ogsaa for os, rede til at mode den Dag, 
der skulde kaldes til Fanerne.

Det var denne herskende Følelse, der var bestemmende for hans 
Opfattelse af alle politiske Forhold; naar han her kunde ytre sig 
med lidenskabelig Voldsomhed, saa var det, fordi del indrepoliliske 
smaalige Parlikævl med al dels samvitlighedslose Uredelighed syn
tes ham en uforsvarlig Leg med Landets Vel; han var iøvrigt alt 
andet end Partimand og endnu mindre Fanatiker, men saa tvært
imod med uhildet Frisind paa ethvert Spørgsmaal og havde sine 
egne selvstændige Meninger; i god Forstand var han demokratisk, 
ens mod alle uden Personsanseelse, og dybt foragtede han all Snob
beri og al Salondeinokratisme.
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Trods de noget vage Linier i Henry Bruuns aandelige Fysiognomi 
vil hans Billede staa uudsletteligt i Erindringen hos alle dem, der 
under Arbejdet eller i Fritiden lærte al agte ham og holde af ham, 
ikke blot af hans lyse og klare Forstand, lians rige Kundskaber og 
ubegrænsede Hjælpsomhed, men først og fremmest af hans rene og 
redelige Karakter og hans inderlige og ægte Forhold til de Idealer, 
der opfyldte ham og gjorde ham det muligt at leve.



DANMARKS AMTSFORVALTERE1660—1848



KOBENHAVNS AMT.
1660—1848.

.... — 1670. Jakob Ej lersen 1661 5/3 fra 1661 1j1 
Slots- og Amtsskriver paa Københavns Slot med dets underliggende 
Gods; underskriver Københavns Slots Regnskab fra 1650 n/s; 
1674 fik Amtmand Johan Christoph v. Kørbitz Kvittance for 
Københavns Amts Regnskaber 1660 26/5—1670 1/5 ved ham; han 
underskriver ogsaa Roskilde Amts Kontributionsregnskaber 1662 
]/8—1663 1669 10/]2 Raadmand i København.

1670—1691. Andreas Jakobsen (Opvarter i det indre 
Forgemak eller Gemaksforvalter) 1669 18/3 Amtsskriver over Kø
benhavns Amt; 167 4 24/3 fik Amtmand Johan Christoph v. Kørbitz 
Kvittance for Københavns Amts Regnskaber 1670 1/å—1673 1/s 
ved ham; 168 3 37/2 Rang efter Assessorerne i Admiralitetskollegiet; 
1684 23/j2 fra 1685 1/1 AF og Ridefoged over Københavns Amt; 
1690 4/2 tillige Vice-Borgmester i København.

1692—1722. Jokum Frederik Rohde 1691 7/4 
fra 1692 1/1 AF over Københavns Amt; 17 1 8 39/4 titulær Krigsraad; 
t 1722, begravet 16/j2.

1722—1728 Anders Jørgensen. (Renteskriver i Aar
hus og Ribe Stifters Kontor) 1722 31/j2 (Bestalling 1723 18/j) AF over 
Københavns Amt; 1722 31/12 (Bestalling 1723 18/j) Kammerraads 
Karakter; 1728 21/3 Tilladelse til at afstaa Embedet til Fuldmægtig 
Christian Juel.

1728—1746. Christian Juel (Fuldmægtig i Aarhus og 
Ribe Stifters Renteskriverkontor) 1728 4/6 AF over Københavns 
Amt; 1742 10/2 virkelig Kammerraad; j 1746, begravet 4I6.

1746—1766. Frederik Ludvig Lemvig (forhen
værende Regimentskvartermester ved det sjællandske Regiment, 
Kancelliraad) 1746 u/6 AF over Københavns Amt; 1754 2/4 tillige 
Forvalter over Frederiksdal, Dronninggaard og Sorgenfri Godser; 
1761 a4/4 Justitsraad; 1766 14/10 afskediget med Pension.

1760—1766. Malte Christian Bruun (Fuldmægtig 
ved Amtstuen) 1760 ia/3 adjungeret AF over Københavns Amt og 
Forvalter over Frederiksdal og Dronninggaard Godser med Succes
sionsret; f 1766 18/s.

1766—1767. Peder Saxesen (forhenværende Regiments
skriver over Kolding Distrikt) 1766 14/10 AF over Københavns 
Amt og Forvalter over Frederiksdal og Dronninggaard Godser; 
176 7 25/8 AF over Nyborg og Tranekær Amter.



1767—1771. Sten Christoffer Buschmann (par
tikulær Sekretær hos Kammerherre Schack ved Gesandtskabet i 
Sverrig) 1767 25/8 AF over Københavns Amt og Forvalter over 
Dronninggaard og Frederiksdals Godser; 1770 23/2 virkelig Kan- 
celliraad; 1771 2/5 afskediget; 1773 8/7 AF over Odense, Dalum, 
Skt. Knuds Klosters og Rugaards Amter.

1771—1773. Oluf Thrane (forhenværende Konsum
tionsskriver ved Københavns Toldkammer) 1771 21/9 (Bestalling 
28/9) AF over Københavns Amt; 1773 19/4 afskediget efter Ansøg
ning i Naade og med Pension.

1773—1784. Nis 11 a m m e 1 e f f (Sekretær for Kommerce- 
deputationen, Chef for det oldenborg-delmenhorstske Brandfor
sikringskontor) 1773 lfl/4 AF over Kobenhavns Amt og tillige For
valter ved Kornmagasinet i København; 1775 20/9 Justitsraad; 
1784 22/3 (korroboreret s/4) Komitteret i Rentekammeret.

1784—1791. Niels Poulsen (Fuldmægtig i Rentekam
merets dansk-norske Kammerkancelli, Sekretær ved Generalvej- 
kommissionen) 1784 22/3 (korroboreret 3/4) AF over Københavns 
Amt; 1791 afskediget i Naade med Pension fra 1792 1/v

1792—1794. Jens Nørager (Regimentsskriver over det 
forste københavnske Distrikt) 1791 14/12 tillige AF over Københavns 
Amt og Forvalter over det andet københavnske Distrikt; 1793 
17/4 fritages han efter Ansøgning for at holde Kontor i København og 
maa afstaa den Del af Embedet, som vedkommer Administrationen 
og Oppebørslerne af Amager til Land væsenskommissær J c p p e 
Andreas B i c r g som konstitueret Forvalter; 1794 3/3 afske
diget i Naade med Pension.

1794—1804. Peter Andersen (Revisor ved Rentekam
meret) 1794 5/3 AF over Københavns Amt; 1804 24/10 afskediget i 
Naade med Pension fra 1805 J/i og udnævnt til virkelig Kammerraad.

1805—1820. Jeppe Andreas Bi er g (Landvæsens- 
kommissær, Kasserer ved Vej kassen, Vej politimester over Køben
havns Amt, konstitueret Forvalter over Amager Land) 1804 24/10 
fra 1805 1j1 AF over Københavns Amt, Amager Land iberegnet; 
1805 w/2 virkelig Kammerraad; 1811 7/5 virkelig Justitsraad; 1820 
n/5 afskediget efter Ansøgning med Pension fra x/7.

1820—1840. Rasmus F r y d c n s b e r g (AF for Kallund- 
borg Amtstuedistrikt, Justitsraad) 1820 u/5 fra x/7 AF for Køben
havns Amtstuedistrikt, Amager Land iberegnet; 1828 1/11 Ridder; 
t 1840 8/4.

1841—. ... Niels Frederik Bernhard Schiern 
(AF for Nyborg Amtstuedistrikt, Justitsraad) 1840 10/12 (Bestalling 
31/i2) fra 1841 1/1 AF for Københavns Amtstuedistrikt, Amager 
Land derunder indbefattet.
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ROSKILDE AMT.
1660—1848.

.... —1662. Mogens llansen underskriver Regnskabet 
for 1657V5—1662 \ 5, kaldes Skriver over Roskilde Amt.

1662—1663. Jakob Ejler s en, Slots- og Amtsskriver 
paa Kobenhavns Slot med dets underliggende Gods, underskriver 
Roskilde Amts Kontributionsregnskabel' 1662 a/8—1663 1/11.

1661—1677. Simon R a s m u s s e 11, 1661 24/2 Ridefoged 
over Roskilde Amt og Merlose Herred i Holbæk Amt; underskriver 
Kontributionsregnskabel for Roskilde Amt fra 1664 ’/s! kaldes i 
Bilag Amtsskriver og Ridefoged, ofte Amtsskriver over Roskilde 
og Abrahamstrup Amter; nævnes endnu som Amtsskriver 1677.

1677—1696. Peder S o r e n s e n, 1676 fra 1677 1/1 
Amtsskriver over Roskilde Amt; 1697 17/8 faar hans Enke Kvit- 
tance for Regnskaberne til 1696 x/j; f 1696 8/2.

1696—1716. Oluf Pedersen (Anitsskriver over Trygge- 
vælde Amt) 1696 3/3 Amtsskriver over Roskilde Amt; 1716 7/9 
bliver paa hans Ansøgning Jørgen Fogh ham adjungeret med 
Successionsret.

1717—1735. J o r g e n Fogh (har i 3 Aar tjent ved Rente
kammeret og er senere blevcn employeret ved de ny authoriserede 
Sedlers Forfærdigelse) 1716 31/g (Bestalling 7/9) Amtsskriver over 
Roskilde Amt, naar Oluf Pedersen dør eller Tjenesten paa anden 
Maade bliver ledig; underskriver Kontributionsregnskabel fra 
1717 1/I; 1735 2J'1 Renteskriver i sondenfjældske Renteskriver
kontor og Kammerraad.

1735—1761. Rasmus Fugl (Fuldmægtig hos Formanden) 
1735 21/2 AF over Roskilde Amt; 174 3 30/]2 virkelig Kammerraad; 
1754 n/j Justitsraad; y 1761, begravet 13/u.

1761—1785. Bertel Michael Rosted (Birkedommer 
paa Kronborg Rytterdistrikts Birk) 1761 1G/11 AF over Roskilde Amt; 
1777 17/7 Kammerraad: 1783 13/9 Justitsraad; f 1785 4/8.

1785—1789. Emanuel v. Blom (Generaladjutant) 1785 
14/9 AF over Roskilde Amt; 1785 14/10 virkelig Justitsraad; 1789 
8/7 AF over Dronningborg, Silkeborg og Mariager Amter.

1789—1803. Christian Henrik K i e r u 1 f f (for
henværende Kasserer ved det octroierede ostersoiske og guineiske 
Handels Compagni) 1789 8/7 AF over Roskilde Amt; f 1803 8/s

1803—1820. Mathias Schwindt (Fuldmægtig ved 
Frederiksborg Amtslue) 1803 14/10 AF for Roskilde Amt; 1818 
September (ifølge Rentekammerskrivelse af 1G/9) suspenderet paa 
Grund af Kassemangel og den konstituerede Fuldmægtig, Land
væsenskommissær Andreas Peter Bierg konstitueret; 
1820 14/n afskediget.
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1820—1829. Johan Christian L i e b e n b c r g (Fuld
mægtig i fynske Ren leskriverkontor) 1820 14/n AF for Roskilde 
Amtstuedistrikt; 1828 August (ifolge Rentekammerskrivelse af 
18/g) suspenderet paa Grund af Kasseuorden og Fuldmægtig hos 
Amtmanden Lauritz Nelleman konstitueret: afskediget 
1829 28/4.

1829—.... Niels O 1 a u s M ii n s t e r (Fuldmægtig ved 
Frederiksborg Amtstue) 182 9 28/4 (Bestalling q/6) AF for Roskilde 
Amtstuedistrikt.

FREDERIKSBORG AMT. 
1660—1672.

. . . .—1665. Jørgen Sørensen 1662 31/1 Konfirmations
bestalling som Skriver over Frederiksborg Amt: underskriver 1665 
30/4 Frederiksborg Slots Regnskab 1664 */1665 1/b: kaldes i Bilag 
til Regnskabet 1657 1/i—1661 ]/5 Slotsskriver paa Frederiksborg, 
se Abrahamstrup Amt.

1665—1672. Hans Hjort (Skriver og Ridefoged over 
Halds Lehn) 1665 10/6 Amtsskriver over Frederiksborg Amt; under
skriver Frederiksborg Amtsregnskab 1665 1/-—1667 1/5, Jordebogen 
over Frederiksborg Amt og Holbo Herred 1667 x'3—1670 1/6 og Regn
skabet over Frederiksborg Aipt og Holbo Herred 16701/5—1672 Vs; 
derefter Amtsskriver over Frederiksborg og Kronborg Amter; anføres 
i Tiden 1665 3/s—1667 1/5 af og til i Amtmands Sted.

KRONBORG AMT. 
1660—1672.

1660— 1662. Soren Pedersen kaldes i Bilag til Kron
borg Lens Regnskab 1660 —4662 1/5 Slotsskriver paa Kronborg; 
faar 1664 2/4 Afregning, blandt andet for, hvad der tilkommer ham 
for Bygnings- og Materialregnskab ved Kronborg Fæstning 1660 
18/7—1661 28/10, kaldes da forrige Skriver paa Kronborg.

1661— 1668. Is brand von Hol te n 1661 u/12 Skriver 
paa Kronborg Slot og Len; underskriver Kronborg Amts Regnskab 
til 1668 x/5, kaldes i Bilag Amtsskriver; 166 7 28/11 Toldskriver paa 
Toldboden i Øresund.

1668—1670. Hans R o s t g a a r d (Ridefoged og Fiske
mester over Kronborg Len) fik 1669 u/12 Kvittance for Matrikul- 
Kontribution af Kronborg Amt 1668 x/8—1669 1/8 og 167 0 20/12 
Kvittance for Kronborg Amts Regnskab 1669 x/5—1670 kaldes
i Bilag til Regnskabet AF og Fiskemester; nævnes i Amtmands Sted 
1668—1670, da Amtmanden Ejler Holck var i Unaade.

1670—1672. Lauritz Detlev Møller, 1670 7/6 
Missive til Kammerkollegiet anlangende Ejler Holcks Tjener Lau
ritz Detlefsen at være Amtsskriver over Kronborg Amt; Ejler 
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Holck, forrige Befalingsmand over Kronborg Amt faar 1673 5/7 
Kvittancc for Kronborg Amts Regnskab 1670 —4672 1/5 ved 
ham.

FREDERIKSBORG OG KRONBORG AMTER. 
1672—1680.

1672—1679. Hans Hjort (Amtsskriver over Frederiks
borg Amt) underskriver Frederiksborg og Kronborg Amters Regn
skaber 1672 J/5—4679 Vs‘- kaldes Amtsskriver over Frederiksborg 
og Kronborg Amter.

1679—1680. Henrik Meinche (Fiskemester over Kø
benhavns og Frederiksborg Amter) 1679 27/3 fra 1/5 tillige AF over 
Frederiksborg og Kronborg Amter; f 1680.

ABRAHAMSTRUP AMT.
1660—1675.

1662—1665. Hans von Møllengracht (Borger og 
Handelsmand i København, havde 1659 24/7 faaet en Del af Abra
hamstrup Len i Pant) 1662 16/3 Administrator af den ikke pantsatte 
Del af Abrahamstrup; underskriver Kontributionsregnskabet 1662 
1/8—1665 1II8; faar 1670 22/n Kvittancc for Kontributionsregnskabet 
1662 Vs-1663 Vs- kaldes da forrige AF over Abrahamstrup.

1665— 1666. Henrik An to ni underskriver Kontribu
tionsregnskabet 1665 Vs—'1666 Vs- kaldes i Bilag Amtmandens 
Fuldmægtig og 1667 22/3 forrige Ridefoged.

1666— 1668. Jørgen Sørensen (tidligere Slotsskriver 
paa Frederiksborg) underskriver Kontributionsregnskabet 1666 
V5—1668 Vs- kaldes i Bilag Ridefoged og Forpagter over Abraham
strup Amt.

1668—1675. Peder Nielsen underskriver Kontributions
regnskabet 1668 Vs—-1674, kaldes i Bilag snart Ridefoged, snart 
Forvalter, samt Amtsskriver.

1675 8/.i 6k Johan Christoffer Korbitz Ordre lil at admini
strere Abrahamstrup under Roskilde Amt, saaledes at de paa- 
budne Kontributioner skal oppebæres af Amtsskriveren i Roskilde.

FREDERIKSBORG AMT.
1681—1718.

1681 —1689. Christen Nielsen (Overforster i Ko
benhavns, Frederiksborg og Kronborg Amter, samt Horns Herred) 
1681 a/., AF og Ridefoged over Frederiksborg Amt; 1690 '/i. fra Vi 
Køkken Inspektør.

1689—1704. Caj v. Ahlefeldt (forrige Fiskemester og 
Husfoged til Gottorp) 1689 AF og Ridefoged over Frederiks
borg Amt; 168 9 30/12 tillige Holtzførster i Københavns, Frederiks
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borg og Kronborg Amter, saml .Jægersborg med Horns Herred; 
1694 15/3 faar Soren Laursen Bestalling som Skalte- og 
I.andgildeskriver i Frederiksborg og Kronborg Amter efter Ansøg
ning af Ahlefeldt og AF i Kronborg Amt Jens Rostgaard om al være 
fritagne for at aflægge Regnskab til Rentekammeret; f 1701, Fe
bruar.

.1705—1718. Jakob J o r g c n s e n 1705 17/1 Ridefoged 
over Frederiksborg Amt; kaldes ofte AF, saaledes i Forestilling til 
Resolution af 17 17 24/., hvorved han udnævnes til Regimentsskriver 
ved det frederiksborgske Regiment, i en Ansøgning 1715 10/8 fra 
Søren Laursen og liere Steder; 1718 19/4 nedsættes en Kommission 
til at undersøge hans Forhold; han afskediges 1/-, som det ses af en 
Ansøgning fra ham af 1719 c/12 (i Dokumenter i Sagen mod ham 
ved Kammerretten), samtidig er han bleven Regimentsskriver paa 
Falster og faar 1718 16/s Ordre til ufortøvet at begive sig til Møen 
og Falster.

KRONBORG AMT
1681—1717.

1681—1684. Hans Rostgaard (Ridefoged over Kron
borg Amt) 1681 9/2 AF over Kronborg Amt; f 1684 31/l2.

1685—1702. Jens Rostgaard (Formandens Brodersøn) 
1684 4/10 fra 1685 1ll Amtsskriver og Ridefoged over Kronborg 
Amt: 1694 13/5 faar Søren Laursen Bestalling som Skatte- 
og Landgildeskriver i Frederiksborg og Kronborg Amter efter An
søgning af Rostgaard og Ahlefeldt om at være fritagne for al af
lægge Regnskab til Rentekammeret; 1702 28/10 Raadmand i Kø
benhavn.

1703—1704. Jørgen C 1 e m m e n s e n (AF paa Hørsholm) 
1703 8/6 tillige Ridefoged i Kronborg Amt.

1705—1711. Jens Madsen Hvid 1705 17/x AF over 
Kronborg Amt; 1711 17/4 Raadmand i Helsingør med Karakter af 
Vice-Borgmester.

1711—1717. Lorens Pedersen Juel (se Koldinghus 
Amt) 1711 27/4 AF over Kronborg Amt; 1717 24/7 Regimentsskriver 
ved det kronborgske Regiment.

FREDERIKSBORG OG KRONBORG AMTER 
1694—1796.

1694—1734. Søren Laursen 1694 15/5 Skatte- og Land
gildeskriver i Frederiksborg og Kronborg Amter og Jægerspris 
Gods efter Ansøgning fra AF Caj Ahlefeldt og Jens Rostgaard 
om at være fri for at allægge Regnskab til Rentekammeret; kaldes 
ofte Amtsskriver, senere Amtsforvalter; suspenderes paa Grund af 



Kassemangel ifølge Rentekammerskrivelse af 173 3 28/11, Stald
skriver Søren W e g g e konstitueret; 1734 11/1 afskediget.

1734—1742. Hans Lynge (Kopist ved Generalkommis- 
sarialet) 1734 11/1 (Bestalling •*/1) AF over Frederiksborg og Kron
borg Amter og Jægerspris Gods: f 1742, begravet Maj.

1742—1749. Christen Christensen (Fuldmægtig ved 
Aalborg Amtstue) 1742 S/G (Bestalling 25/8) AF over Frederiks
borg og Kronborg Amter og Jægerspris Gods; 1749 30/12 AF over 
Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter.

1750—1766. Jakob Lo wso n (Forvalter ved det andet 
halve frederiksborgske Ryllerdistrikt) 1750 27/j AF over Frede
riksborg og Kronborg Amter samt Jægerspris Gods; 1760 17/10 
virkelig Justitsraad; 1761 ®/7 Kommitteret i Kammer Kollegiet 
uden Gage, maa indtil han tiltræder Gage, beholde Amtsforvalter
tjenesten; 176 6 27/5 entlediget som AF.

1766—1796. Frederik Christian B r a m m e r (Kam
mertjener hos Amtmand Gram) 1762 13/9 Expektance paa Amts
forvaltertjeneste over Frederiksborg og Kronborg Amter; 1766 27/6 
AF over Frederiksborg og Kronborg Amter; f 1796, begravet s/5.

lians Nikolaj A r c t a n d e r (Kaptej n og Landinspek
tør) 1792 2/n Regimentsskriver over det frederiksborgske Di
strikt med Forpligtelse til. naar Amtsforvaltertjenesten over 
Frederiksboig Amt bliver ledig, tillige at paatage sig samtlige 
dette Embedes Forretninger, men forinden Embedet efter 
Braminers Død kunde overleveres ham, blev han udnævnt 
til Komitteret i Rentekammeret 1796 24/c.

FREDERIKSBORG AMT.
1796—1848.

1796—4803. Guldbrand Arentz (Kaptejn af Infante
riet, Vejkonduktør og Landinspektor) 179 6 30/n AF og Regiments
skriver for Frederiksborg Amt og Distrikt; 1803 2/g Amtmand over 
Thisted Amt fra 1804 1/1.

1804—1839. Otto Christian K y n d e (Landinspektør 
og Medlem af den Kommission, der besørger Revisionen af Skatte- 
ansætningen for Danmark efter Forordningen af 1802 1/10) 1803 
9/n fra 1804 1/1 Amtsforvalter og Regimentsskriver for Frederiks
borg Amt og Distrikt; 180 9 28/3 Medlem af Kommissionen til at 
undersøge Matrikuleringsarbejderne og Fuldmægtig ved Amtstuen, 
Hoveri-Regnskabsfører Erik Rasmussen konstitueret; 1811 18/2 
virkelig Kammerraad; 1824 8 5 entlediget efter Ansøgning som 
Medlem af Matrikuleringskommissionen og skal fra 1825 1/1 igen 
tiltræde Bestyrelsen af sit Embede som AF; 1824 8/s (Bestalling 
19/s) virkelig Justitsraad.
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1809—1825. Erik Rasmussen (Fuldmægtig ved 
Amtstuen, Hoveri-Regnskabsforer) 180 9 28/3 konstitueret AF 
for Frederiksborg Amtstue; 1819 25/9 (korroboreret 1820 s/2) 
Staldskriver ved de kongelige Stutterier paa Frederiksborg; 
1824 8/b fra 1825 J/i ophører hans Konstitution som AF og han 
udnævnes til virkelig Kammerraad.

1825 7/8 atter Medlem af Matrikuleringskommissionen; 1838 12/6 
virkelig Etatsraad; 1838 iS/12 faar han Tilladelse til i 3 Aar at 
lade sit Embede bestyre ved Fuldmægtig ved Amtstuen Loren s 
Hansen, konstitueret AF i Vakancen efter Kyndes Død; f 1839 
28/

IIV
1840—1842. Carl Ludvig Pauls e n (AF for Møens 

Amtstuedistrikt, Kammerraad, Medlem af Inspektionen for Møens 
Tugt- og Forbedringshus) 1840 3/3 (Bestalling 20/s) AF og Regi
mentsskriver for Frederiksborg Amtstuedistrikt; 1842 28/6 Justits
raad; 1842 14/10 virkelig Justitsraad; t 184 2 25/10.

1843—. ... Christoffer Adrian Engelbrekt 
B e n t z o n (Amtsforvalter for Assens Amtstuedistrikt, Justitsraad) 
1843 16/j (Bestalling 20/2) AF og Regimentsskriver for Frederiksborg 
Amtstuedistrikt.

KRONBORG AMT.
1796—1848.

1796—1804. Jeremias Frederik Reuss Balslev 
(Sekretær i sjællandske Landvæsenskontor) 1796 30/11 AF og Regi
mentsskriver for Kronborg Amt og Distrikt; 180 4 24/10 afskediget 
fra Aarets Udgang i Naade og med Vartpenge og udnævnt til 
virkelig Kammerraad.

1805—1821. Jens Martin F a s l i n g (Forvalter ved Soro 
Akademis Godsers søndre Distrikt) 180 4 24 '10 fra 1805 1/1 AF og 
Regimentskriver for Kronborg Amt og Distrikt; 1817 28/1 (Be
stalling 28/j) virkelig Kammerraad; f 1821 30/3.

1821—. ... Hans Christian F a s t i n g (Formandens 
Søn, har i liere Aar hjulpet Faderen) 1821 32/s konstitueret AF i 
Kronborg Distrikt; 1831 26/3 (Bestalling 23,!i) virkelig AF for Kron
borg Amtstuedistrikt og Regimentskriver for Kronborg Amtsdistrikt; 
1832 7/2 virkelig Kammerraad; 1847 28/6 Justitsraad.

HØRSHOLM AMT.
1770—1848.

1770—1790. Oluf Holm (AF over Hørsholm Amt hos 
Enkedronning Sofie Magdalene) 1770 3/7 fremdeles AF over Hørs
holm Amt; j 1790 14/0.

1790—1797. Jens Severin C o r t s e n (Kancelliraad, for
hen Sekretær og Meddirektor ved den almindelige Plejeanstalt i 
København) 1790 25/0 AF over Hørsholm Amt; f 1797 1/3.
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1797—1821. Frederik Christian Selnier (Kaptejn, 
Landinspektør) 1797 31/5 konstitueret AF over Hørsholm Amt 
»saalænge indtil Vi maatte finde for godt at lade vor Resolution 
af 1796 30/11 angaaende denne Tjenestes Sammenlægning med 
AF og Regimenlskriver Tjenesten for Kronborg Amt og Distrikt 
træde i Kraft«; 1805 19/6 AF for Hørsholm Distrikt; 1808 24/6 
virkelig Justitsraad; 1808 16/g tillige Forstkasserer for Københavns, 
Frederiksborg, Kronborg, Hørsholm, Jægerspris og Odsherreds 
Distrikter og Bornholm; 1821 22/12 afskediget efter Ansøgning i 
Naade fra AF Tjenesten fra Aarets Udgang; 1824 29/5 afske
diget som Forstkasserer efter Ansøgning i Naade med Pension.

1822—1842. Carl Henrik Lytz (Forstsekretær ved 
Forstvæsenet paa Københavns, Frederiksborg, Kronborg, Hørs
holm, Jægersplis og Odsherreds Distrikter samt Bornholm. Kam
merraad og Landvæsenskommissær) 1821 22/12 tillige fra 1822 x/i 
AF for Hørsholm Amtstuedistrikt; 1824 29/s tillige Forstkasserer, 
men skal fratræde sin Stilling som Forstsekretær; 183 6 28/10 virkelig 
Justitsraad; 1841 18/n dispenseret paa Grund af Svagelighed i 
ét Aar fra 1842 1/1 fra sine Embeder, som skal bestyres ved den 
hidtilværende Fuldmægtig ved Amtstuen Bernhard Meyer 
paa eget An- og Tilsvar; t 1842 ®/n.

1843—.... Peter Sadolin Neergaard (Chef for 
Vejkontoret, Justitsraad) 1843 16/3 (Bestalling 29/3) AF for Hørs
holm Amtstuedistrikt og indtil videre Forstkasserer.

KALLUNDBORG AMT.
1660—1671.

1661—1664. Jens Poulsen Kolding 1661 14/s (Be
stalling 12/6) Forvalter over Kallundborg Slot og Len; under
skriver Regnskaberne 1661 J/5—1664 1/8, kaldes i Bilag Amts
skriver.

1664—1671. Jørgen Hansen underskriver Kallundborg 
Amts, Samsøs og Tudse Herreds Kontributionsregnskaber 1664 ^g 
—1671 ^g, kaldes i Bilag snart Ridefoged, snart Amtsskriver; 
1669 22/j Ridefoged over Kallundborg Amt, Samsø Land og Tudse 
Herred.

SÆBYGAARD AMT. 
1660—1671.

1663—1666. Carsten Hansen; 1673 28/6 lik forhen
værende Amtmand Henrik Muller Kvittance for Sæbygaard Amts 
Kontribution 1663 n/8—1666 ]/8 ved ham.

1666—1668. JensPed ersen, 1673 12/12 fik forhenværende 
Amtmand Henrik Muller Kvittance for Sæbygaard Amts Kontri
bution 1666 J/8—4668 16/5 ved ham.
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1668—1671. Hans B e i e r h o 1 in. 1673 12/I2 lik forhen
værende Amtmand Henrik Muller Kvittance for Sæbygaard Amts 
Kontribution 1668 —-16711/11 ved ham.

DRAGSHOLM AMT.
1660—1671.

1661—1664. P e d c r H a n s e n M u n c h 1661 6/4 fra 1661 1/1 
Slots- og Amtsskriver paa Dragsholm: underskriver Regnskab over 
Dragsholm Lens visse og uvisse Indkomst 1661 1/5—1662 1I5; 
kaldes i Bilag til Regnskabet 1662 ’/5—1664 1/5 Skriver.

1664—1671. Morten Boesen underskriver Dragsholm 
Amts Kontributionsregnskab 1664 1 8—1671 kaldes i Bilag 
snart AF og Forvalter, snart Ridefoged, snart Amtsskriver og 
Forstander paa Dragsholm.

HOLBÆK AMT.
1660—1671.

1664—1671 hørte af Holbæk Amt Merløse Herred under Ros
kilde Amt og Tudse Herred under Kallundborg Amt.

KALLUNDBORG, SÆBYGAARD OG DRAGSHOLM AMTER 
(KALLUNDBORG .4MTSTUEDI STRIKE).

1671—1848
dermed forenet Holbæk Amt 1671—1673 og 1694—1698.
1671—1684. Jørgen Hansen (Ridefoged over Kallund

borg Amt, Samsø Land og Tudse Herred) 1671 28/s fra 1/5 Amts
skriver over Kallundborg, Sæbygaard, Dragsholm og Holbæk 
Amter; afstod ved Aarets Udgang 1684 Bestillingen til Jørgen 
Nielsen; fra 167 3 28/s var der en egen Amtsskriver for Holbæk 
Amt.

1685—1690. Jørgen Nielsen 1685 2/x Amtsskriver over 
Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm Amter; f før 1691 16/1.

1691—1702. Jakob Bort hig 1691 16/x Amtsskriver over 
Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm Amter; var ogsaa Amt
skriver over Holbæk Amt 1694—1698 */<,, da der igen forordnes 
en Amtsskriver for Holbæk Amt; t 1702, September.

1702—1723. Albrekt G ods c li e 1702 3/10 Amtsskriver 
over Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm Amter; j- 1723, be
gravet 18/3.

1723—1750. Mathias Råben (forhenværende Kammer
tjener hos Generaladmiral Gyldenlove) 172 3 20/3 (Bestalling 26/3) 
AF over Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm Amter; f 1750, 
begravet 20/r

1750—1762. Rasmus R a s m u s s e n Salte n (Forvalter 
ved General Lerclies Kallundborgske Gods) 1750 27/p AF over 
Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm Amter, f 1762, begravet13/8.
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1762—1767. Andreas Holm (Komitteret i General-Lan- 
dets-Økonomi- og Kommercekollegium samt General-Kommissariat?- 
skriver ved Landetaten, Justitsraad) 176 2 26/8 AF over Kalliihd- 
borg, Dragsholm og Sæbygaard Amter; 1766/ Juni (ifølge Rente- 
kammerskrivelse af 14/G) suspenderet og Reinholt Zelling 
konstitueret; 1767 5/11 dømt fra Embedet paa Grund af Kasse
mangel.

1768—1794. Niels Falch (pensioneret Regimentsskriver 
over Dronningborg Rytterdistrikt) 1766 ”/- AF over Kallundborg, 
Dragsholm og Sæbygaard Amter, naar Formanden, Justitsraad 
Ilolm, er dømt fra Embedet; 1768 12/4 Bestalling; 1791 5/2 af
skediget efter Ansøgning med Pension.

1794—1798. Christen K i r k c t c r p (Fuldmægtig i Ber- 
gens og Christianssands Stifters Kontor) 1794 12/2 AF for Kallund
borg. Dragsholm og Sæbygaard Amter; f 1798 18/P

1798—1813. Søren Hee (Revisor ved Østifternes Pupil- 
kontor) 1798 7/2 AF for Kallundborg, Dragsholm og Sæbygaard 
Amter: 1811 18/„ virkelig Kammerraad; f 1813 16/11.

1814— 1815. S o r e n T u x e n G i e 11 e r u p (Fuldmægtig i 
Bjerg- og Saltværkskontoret) 1814 2/4 AF for Kallundborg Amtstue
distrikt; f 1815 20/4.

1815— 1820. Rasmus F r y d c n s b e r g (Justitsraad, for
henværende Landfoged paa Island og Byfoged i Reykjavik) 1815 
15/- AF for Kallundborg Amtstuedistrikt; 1820 n/5 fra 1/- AF 
for Københavns Amtstuedistrikt, Amagerland iberegnet.

1820—1824. Johannes Melchior Lange (AF for 
Falster. Kammerraad) 1820 13/G AF for Kallundborg Amtstue
distrikt: fra 1I- 1824; April (ifølge Rentekammerskrivelse af 20/3) 
suspenderet paa Grund af Kassemangel og Forstsagforer og For
valter Ejner Richter konstitueret: afskediget 1824 21/9.

1825— .... Jørgen Magnus S o n n e (Fuldmægtig i 
Forstkontoret) 1825 5/2 AF for Kallundborg Amtsstuedistrikt; 1834 
24/7 suspenderet paa Grund af Kassemangel og Fuldmægtig i fynsk- 
laalandske Renteskriverkontor Frederik August Esben- 
sen konstitueret; 1835 10/3 Tilladelse til paanv at tiltræde Em
bedet fra J/4.

HOLB/liK AMT.
1673—1848.

1694—1698 forenet med Kallundborg, Sæbygaard og Dragsholm 
Amter.

1673—-1693. Niels Pedersen B r i n c k (forhenværende 
Skriver paa Sorø) 1673 28/5 Amtsskriver over Holbæk Amt; 1697 
24/4 faar forrige Amtsskriver over Holbæk Amt Niels Pedérseii 
Princk Kvittance for Kontributionsregnskabet 1688 1/1— 1694 Vj.
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1694—1698 var Amtsskriveren over Kallundborg, Sæbygaard 
og Dragsholm Amter Jakob Borthig ogsaa Amtsskriver over 
Holbæk Amt; 1698 4/2 bevilges, at en Amtsskriver igen maa for
ordnes for Holbæk Amt.

1698—1705. Anders Andersen Boltrup (Korn
skriver i Holbæk) 1698 8/2 Amtsskriver over Holbæk Amt; f 1705, 
begravet 20/g.

1705—1730. Mads Nielsen Lind 1705 31/8 AF over 
Holbæk Amt; 1725 ,9/n tillige Borgmester i Holbæk; f 1730, be
gravet 22/g.

1730—1774. Jokum Schougaard (Fuldmægtig i det 
danske Kammerkancelli) 1730 æ/g (Bestalling 20/n) AF over Hol
bæk Amt; 1730 u/12 tillige Borgmester i Holbæk; 1741 13/x virkelig 
Kancelliraad; 174 9 29/1 Justitsraad; f 1774 17/3.

1761—1774. Jakob Schougaard (Jokum Schougaards 
Son og Fuldmægtig) 1761 20/7 adjungere! AF over Holbæk Amt 
med Successionsret; 1774 16/g kasseres hans Bestalling, da der 
findes Kassemangel efter Faderen.

1774—1795. Jens W i t h, 1774 1G/g AF over Holbæk Amt; 
1782 2R/10 virkelig Kammerraad; 1795 29/7 afskediget i Naade, da 
han paa Grund af sin Kautionists Dod ikke kunde stille Kaution 
for de ham betroede Oppeborsler.

1795. Andreas H a r t m a n n (Foged over Gudbrands
dalens Fogderi) 179 5 29/7 AF over Holbæk Amt; f 1795 10/I0.

1795—1804. Christian Schmidt (konstitueret AF, for
henværende Forvalter ved det kongelige Brændeoplag i København) 
179 5 30/j2 AF over Holbæk Amt; 180 4 25/s afskediget efter An
søgning paa Grund af Svaghed med Pension.

1804—1824. Ole Hougaard (anden Registrator og Fuld
mægtig i Rentekammerarkivet) 1804 25/5 fra x/7 AF for forrige 
Holbæk Amt; 1813 29/10 virkelig Kammerraad; 1817 28/j virkelig 
Justitsraad; 1824 13/2 første Administrator ved det kongelige Tal
lotteri i København.

1824—1842. Just Ejler Saltholt Wegener (Kam
merjunker og Divisionskvartermester) 1824 ®/3 AF for Holbæk 
Amtstuedistrikt; 1824 13/3 afskediget af Militærtjenesten som 
Major; 1828 27/10 (Bestalling 1/11) Kammerherre; 184 0 28/g Ridder; 
1842 8/6 fra J/7 (Bestalling 17/7) AF for Nyborg Amtstuedistrikt.

1842—. ... Mourits Andreas Berg (Fuldmægtig i 
Revisionskontoret for falster-laalandske og jyske Regnskaber) 1842 
u/9 AF for Holbæk Amtstuedistrikt; 184 5 28/c virkelig Kam
merraad.
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RINGSTED AMT.
1660—1682.

1662— 4663. Niels Madsen nævnes som Ridefoged ved 
Ringsted Kloster, og i Regnskabsbilag siges, at lian var Skriver
1662—1663.

1663— 1664. Claus I’aulsen 1661 30/3 Forvalter over 
Ringsted Amt og des beholdne Gods; gjorde Regnskab for Jorde- 
bogen 1663—1664.

1665—1679. Hans Pedersen underskriver Kontribu
tionsregnskabet fra 1665 1/8, kaldes i Bilag Ridefoged og Amts
skriver: 1671 26/s fra 1/s Amtsskriver over Ringsted Amt; under
skriver Kontributionsregnskabet for Møens Amt 1664 ’/u—1671 1/g, 
da han bliver entlediget derfra; f 1679, begravet 9/5.

1679—1682. Hak Laursen Dahlhuus 1679 28/5 fra 
1/5 Amtsskriver over Ringsted Amt; f 1682.

SORØ AMT. 
1660—1682.

. . . .—1662. Peder Hansen kaldes i Bilag til Soro Aka
demis Regnskab fra 1661 Skriver paa Sorø.

1662 —1668. M a t h i a s T h i m underskriver Regnskabet 
1662 1/5 -1666 ’/gi kaldes i Bilag Åmtsskriver, endnu 1668.

1668. Niels Pedersen Brine li nævnes som Amts
skriver i Bilag til Regnskabet, der underskrives af Niels Hansen 
Overberg, Forstander for Sorø Skole; kaldes 1670 Overbergs Fuld
mægtig; 167 3 28/3 Amtsskriver over Holbæk Amt.

1669—1682. Andreas Lowsen (Ridefoged over Sorø 
Amt) underskriver Regnskaberne 1669 ]/3—1682; kaldes i Bilag 
Amtsskriver.

RINGSTED OG SORØ AMTER (RINGSTED AMTSTUE
DISTRIKT).
16S3—1S48).

1683—-1684. Jens Jensen Vissing, Amtsskriver over 
Ringsted og Sorø Amter, faar 1684 13/0 og 1685 16/3 Kvittance for 
Regnskaberne fra 1683 1/J, da han til Amtsskrivertjenesten er 
bestilt, og til 1685 1/1, da han den endelig haver kvitteret.

1685—1692. S i m o n M a d s e n (Fuldmægtig hos Formanden) 
1684 8/9 fra 1685 1/1 Amtsskriver over Ringsted og Sorø Amter; 
hans Enke faar 1695 12/, Kvittance for Kontributionsregnskabet 
til 1692 ]/io’ t 1692, begravet 4/8.

1692—1712. Preben Rasmussen (forhenværende Borg
mester i Køge) 1692 9/8 Amtsskriver over Ringsted og Sorø Amter; 
t 1712 «/4.
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1712—1721. Peder Hansen Helt (Fuldmægtig hos 
Kancelliraad Rateckcn ved Dronningens Forretninger) 1712 4/6 
(Bestalling 15/e) Amtsskriver og Ridefoged over Ringsted og Sorø 
Amter; 1721 28/3 Kirkcinspeklor i Kobenhavns, Frederiksborg og 
Kronborg Distrikter.

1721—1728. Jørgen Langfelt (Forvalter ved Kongens 
forbeholdne Gods i Odsherred) 1721 li/i (Bestalling 28/4) tillige 
Amtsskriver og Ridefoged over Ringsted og Soro Amter; 1724 18/12 
Krigsraad; 1728 ®/7 suspenderet paa Grund af Kassemangel og 
Fuldmægtig ved Amtstuen Andreas Hvas konstitueret; 1728 
19/8 fradømt sit Embede.

1728—1734. Melchior Folsach (Fuldmægtig hos Krigs
raad, AF over Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter 
Bertel Hauch) 1728 27/g (Bestalling 13/J0) AF over Ringsted og Sorø 
Amter; 1734 19/11 suspenderet formedelst formastelig Omgang med 
Kassen og Rasmus K r a a g, Fuldmægtig hos Amtmand v. der 
Osten, konstitueret.

1735—1750. Il a ns W o s e m o s e (Kancelliassessor, forhen
værende Inspektor over Grev Wedels Jordegods paa Fyen) 1735 
21 /, AF over Sorø og Ringsted Amter; 1747 4;9 Kancelliraad; 1750 
28/9 Regimentsskriver over Nykøbing Distrikts Ryttergods paa 
Falster.

1750—1759. Peder II c n n i n g s e n B u c h h a 1 f (Regi
mentsskriver ved Nykøbing Distrikt paa Falster) 1750 28/9 AF 
over Ringsted og Soro Amter; 1759 Maj suspenderet og hans 
Son Jakob B u c h h a 1 f konstitueret; 1759 ~/]2 afskediget, da 
han ikke kan betale, hvad han er bleven skyldig fra sin forrige 
Tjeneste.

1759—1771. Niels Hofman (Landsdommer over Sjælland 
og Møen, Kancelliassessor) 1759 22/12 tillige AF over Ringsted og 
Sorø Amter; 176 1 26/fl virkelig Justitsraad; 1768 20/5 Etatsraad; 
1771 ®/6 (Bestalling 29/0) Kommitteret i danske Kammer.

1771—1775. Nikolaj Christian B o t c h e r (Over
krigskommissær) 1771 "/9 (Bestalling 12/9) AF over Ringsted og 
Sorø Amter; 177 5 29/6 (Korroboration, Bestalling ®/7) AF for 
Antvorskov og Korsør Amter.

1775—1779. JakobBang (Forvalter ved Ledreborg Grev
skab) 177 5 29/e (Korroboration, Bestalling */-) AF for Ringsted og 
Sorø Amter; 1779 8/u AF for Odense, Dalum, Skt. Knuds Klosters 
og Rugaards Amter.

1779—1815. SørenPau (Fuldmægtig i fynske Renteskriver
kontor) 1779 s/11 AF for Ringsted og Sorø Amter; 1811 18/2 virkelig 
Kammerraad; f 1815 16/11.
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1816—1824. Peter Georg Jørgensen (Revisor ved 
Kontoret for Ildstedskattens Regulering) 1816 27/2 AF for Ringsted 
AmtsLucdistrikt; 1824, April (ifølge Rentekammerskrivelse af 12/4) 
suspenderet paa Grund af Kassemangel og Fuldmægtig ved Amt
stuen Jørgen Find konstitueret; 1824 21/fl afskediget.

1824—1833. Peter Axel Christian Krebs (Fuld
mægtig i Kontoret for Ildstedskattens Regulering) 1824 1S/12 kon
stitueret AF for Ringsted Amtstuedistrikt; 1830 27/n AF; 1832 7/, 
virkelig Kammerraad: 1833 7/G (Bestalling 25/6) fra J/7 AF for Ring
købing Amtstuedistrikt.

1833— .... Georg Andreas Krag (Kancellist i de 
kongelige. Ordeners Kapituls Sekretariat, Kammerjunker) 1833 ?/6 
(Bestalling 10/8) fra V7 AF for Ringsted Amtstuedistrikt.

ANTVORSKOV AMT.
1660—1668.

1661—1668. Jens Clausen 1661 5/10 fra 1/5 Skriver over 
Antvorskov; 1675 24/. fik forrige AF over Antvorskov og Korsør 
Amter Jens Clausen Kvittance for Antvorskov Amts Regnskab 
1666 1/6—1668 1/5; derefter Amtsskriver over Antvorskov og Kor
sør Amter.

KORSØR AMT.
1660—1668.

....—1661. Hans Jørgensen; 1667 12/9 faar Amt
mand Hugo Liitzow Kvittance for Korsør Amts Regnskab 1658 
1/5—1661 1/s ved forrige Amtsskriver paa Korsør Slot Hans Jør
gensen, Raadmand i Korsor.

1661—1664. Christen C a r s t e n s e n 1661 14/0 Skriver 
og Ridefoged over Korsor; 1665 23/10 fik Amtmand Hugo Liitzow 
Kvittance for Korsor Amts Regnskab 1663 Vs—1664 1/5 ved for
rige Amtsskriver afgangne Christen Carstensens Arvinger.

1664—1668. Anders Frederiksen 1664 5/8 Skriver 
over Korsor Amt; underskriver Regnskabet 1664 Vs—1667 1/5 
sammen med Amtmanden Hugo Liitzow, der alene underskriver 
Regnskabet 1667 J/5—1668 n/5.

ANTVORSKOV OG KORSØR AMTER. 
1668—1848.

1668—1670. Jens Clausen (Skriver over Antvorskov); 
1675 24/7 hk forrige AF Jens Clausen Kvittance for Antvorskov 
og Korsør Amters Regnskab 1668 Vs— 16701/5; 166 9 30/3 fra J/5 
Administrator og Forvalter over Antvorskov og Korsør Amter. 
1671 4/i2 Forvalter og Forpagter af Maribo Klosters Amt.

1670—1677. Peter Bruun (Dronning Charlotte Amalies
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Liv-Karl) 167 0 30/3 Am tskriver og Ridefoged over Antvorskov 
Amt; faar 1675 3/3 Kvittance for Antvorskov og Korsør Amters 
Regnskab fra 1670 »han først til samme Bestilling er vorden an
tagen« og til 1674 ’/jj 1671 26/s fra 1/5 Amtsskriver og Ridefoged 
over Antvorskov og Korsør Amter; f 1677, begravet 25/5.

1677—1681. Jens Berndrop 167 7 30/6 fra 1js Amts
skriver og Ridefoged over Antvorskov og Korsør Amter; f 1684

1685—1696. Thomas Jakobsen Mantix (en af de 
fordrevne Skanninger) 1685 2/1 fra 1/1 Amtsskriver over Antvor
skov og Korsør Amter; 1688 10/4 fra 1/3 Amtsskriver og Ridefoged 
over Antvorskov og Korsør Amter; 1695 s/6 tillige Proviant-, 
Ammunitions- og Materialforvalter paa Korsør Slot; f 1696, De
cember.

1697—1712. Jakob From (Materialskriver paa Bremer- 
liolm) 1697 Amisskriver og Ridefoged over Antvorskov og Kor
sør Amter, samt Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter paa 
Korsør Slot; 1711, Juli (ifølge Rentekammerskrivelse af 18/7) arre
steret paa Grund af Gæld og Johan Bager konstitueret; 1712 
21/4 dømt til at have sin Stilling forbrudt og betale sin Gæld.

1712—1713. Johan Bager (konstitueret AF) 17 1 2 30/4 
(Bestalling 18/5) AF over ikntvorskov og Korsør Amter, samt Pro
viant-, Ammunitions- og Materialforvalter paa Korsør Fæstning; 
171 3 26/8 Vice Laugmand over Bergen Laugsted og at succedere 
den der nuværende Laugmand; 1713 27/10 Raadmand i Bergen, 
indtil han Laugsloelen som virkelig Laugmand tiltræder; antager 
Raadmandskabet fra 1714 1/1.

1714—1740. U r b a n B r u u n (har i 17 Aar tjent ved Jorde
gods, Amtstuer og andre Affærer) 1713 4/io AF over Antvorskov 
og Korsør Amter og Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter 
ved Korsør Fæstning efter Johan Bager, naar han enten ved Døden 
maatte afgaa eller Tjenesten paa anden Maade bliver ledig; 1714 
1/1 tiltræder han Amtsforvaltertjenesten; 1720 9/8 titulær Krigs- 
raad; 1724 Krigs og Land Kommissær i Sjælland, Laaland, Fal
ster og Møen; 1734 5/3 virkelig Justitsraad; 1740 18/7 Deputeret 
for Finanserne.

1740—1768. Urban Bruun (Formandens Søn) 1740 s/8 
AF over Antvorskov og Korsør Amter, samt Proviant-, Ammu
nitions- og Materialforvalter ved Korsør Fæstning; 1750 31/3 virkelig 
Kancelliraad; 1761 3/4 Justitsraad; 1767 12/s AF over Nyborg og 
Tranekær Amter, men maa ifølge Resolution af 25/8 betragtes som 
ikke kaldet; 176 8 29/4 virkelig Justitsraad; f 1768 15/7.

Christian K c h 1 e t (Kammerraad, pensioneret For
valter over Stubbekøbing Distrikt) 1767 I2/5 AF over Korsør 
og Antvorskov Amter; 1767 17/7 afskediget, da han ikke 
ønsker Embedet.
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Niels M olderup (Kammerraad, forhenværende Regi
mentsskriver ved det skanderborgske Distrikt) 1767 17/7 AF 
over Korsør og Antvorskov Amter; 176 7 23/8 afskediget, da 
han ikke ønsker at modtage Pladsen. Jakob Stentzler 
(forhenværende Kasseskriver ved Partikulærkassen) 1768 9/9 
AF over Antvorskov og Korsør Amter; 1768 30/9 afskedi
get, da han beder sig fritaget.
1768—'1775. Søren Engelbrech t (Fuldmægtig hos Ge- 

heimcraad Amtmand v. Reitzenstein) 176 8 30/9 AF over Korsør 
og Antvorskov Amter; 1774 29/12 tillige Borgmester i Korsør; 1775 
22/6 Kommitteret i Rentekammeret.

1775—1781. Nikolaj Christian Bolcher (Over
krigskommissær, AF over Ringsted og Sorø Amter) 1775 29/6 (Korro
boration, Bestalling ®/7) AF over Antvorskov og Korsør Amter; 
178 1 27/4 afskediget efter Ansøgning med Pension.

1781—'1790. Niels Sommerf eld t Boeg (Fuldmægtig 
hos Overhofmester og Amtmand v. Reitzenstein) 1781 27/4 AF over 
Antvorskov og Korsør Amter; 1788 8/10 Kammerraads Rang; 1790, 
August (ifølge Rentekammerskrivelse af 7/8) suspenderet paa Grund 
af Kassemangel og Fuldmægtig ved Amtstuen Wilhelm Fre
derik Winding konstitueret; 1790 10/n afskediget.

1790—1811. Thomas H u 1 d r i i s (Fuldmægtig i Stempel
kammeret og Medkommissær ved det stemplede Papir) 1790 10/11 
AF over Korsør og Antvorskov Amter; 1811 18/., afskediget i Naade 
med Pension og udnævnt til virkelig Kammerraad.

1811—  Hartvig Heinrich R a m b u s c h (Aus- 
kultant i Rentekammeret, Kammerjunker) 1811 18 2 AF for Antvor
skov og Korsør Amtstuedistrikt; 1835 24/2 (Bestalling J/3) Etats- 
raad.

TRYGGEVÆLDE AMT.
1660—1848

dermed forenet Moens Amt 1672 1679.
1661—1685. Niels Pedersen underskriver Regnskaberne 

1661 1/5—4686 1/1-, kaldes i Bilag Skriver og Ridefoged paa Trygge- 
vælde; fik 1664 4/12 Bestalling som Ridefoged over Tryggevælde 
Amt og 1671 2G/5 fra 1/5 som Amtsskriver over Tryggevælde Amt; 
ved Reskript af 1672 18/1 til Amtmand Otto Krabbe bestemmes, 
at han skal annamme Kontributionen af Møens Land, som Amts
skriveren paa Vordingborg hidtil har gjort: han underskriver 
Møens Kontributionsregnskab til 1680 1/3: faar 1689 8/3 Kvittance 
for Kontributioner og Oppebørslcr til 1686 1/1, han fra Bestillingen 
er bleven entlediget.

1686—4696. O 1 u f P e d e r s e n 1686, Februar, fra 1/1 Amts
skriver over Tryggevælde Amt; 1696 3/3 Amisskriver over Roskilde 
Amt.
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1696—1701). Christian A 1 b r e k l Rennemann (har 
paa 8de Aar tjent ved Anitsluer) 1696 3/3 Amtsskriver over Trygge
vælde Amt; 1700 24/4 Instruktion som Kommissær i Gottorp Amt 
og Byerne Slesvig og Ekernforde.

1700—1702. Anders J o r g e n s e n 1700 24/4 Amtsskriver 
over Tryggevælde Amt; 1702 14/2 Renteskriver i Aarhus og Ribe 
Stifters Kontor.

1702—1721. C h r i s t i a n A 1 b r e k t R e n n e m a n n (Kom
missær i Gottorp Amt og Byerne Slesvig og Ekernforde) 1702 ls/3 
Amtsskriver over Tryggevælde Amt; 1718 28/g titulær Krigsraad; 
1721 Tilladelse til at afstaa Tjenesten til sin Fuldmægtig Ma
thias Frost.

1721—1740. Ma thias Fros t (Fuldmægtig paa Amtstuen) 
1721 “/g (Bestalling T/7) AF over Tryggevælde Amt; 1740, August 
(ifølge Rentekammerskrivelse af 26/8) suspenderet paa Grund af 
Kassemangel og Jørgen Bolt, Fuldmægtig hos Amtmand 
Biilow, konstitueret; 1740 9/n afskediget.

1740—4782. Jens Rosted (Forvalter ved Vallø Stift) 
1740 9/n tillige AF over Tryggevælde Amt; 176 9 28/3 virkelig Kam
merraad; 1780 28/8 (korroboreret 21/9) bliver efter Ansøgning hans 
Søn Jakob Rosted ham adjungeret; j- 1782 ®/6.

1782—4808. Jakob Rosted (Stiftsforvalter ved Vallø 
Stift) 178 0 28/g (korroboreret 21/9) adjungeret AF over Tryggevælde 
Amt hos sin Fader Jens Rosted med Successionsret; 1791 entlediget 
efter Ansøgning som Stiftsforvalter; 1808 24/6 afskediget efter An
søgning i Naade fra a/7 og udnævnt til virkelig Kammerraad (Be
stalling 26 j 6).

1808—1834. Lars Pro m (Fuldmægtig hos Formanden) 1808 
24/s (Bestalling 28/c) fra AF over forrige Tryggevælde Amt; 
1828 1/11 virkelig Justitsraad; 1834 3/G fra 1/7 afskediget efter An
søgning i Naade med Pension.

1834—........ Conrad Wilhelm Barner (Auskultant i
Rentekammeret, Kammerjunker) 1834 I8/8 fra 4/7 (Bestalling 4/9) 
AF for Tryggevælde Amtstuedistrikt.

VORDINGBORG AMT.
1660—1797

dermed forenet Møens AmL 1680—1685.
1660—1663. Claus Christensen La mb er g fik 1661 

13/2 Konfirmationsbestalling som Slots- og Amtsskriver paa Vording
borg og underliggende Len fra 1661 1/i; underskriver Regnskaberne 
1660 1/i—.1662 J/5; kaldes 1663 u/5 i Bilag til Kontributionsregn
skabet 1662 4/3—1663 4/g, der underskrives af Jens Lauritsen, 
forrige Amtsskriver over Vordingborg Amt.
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1663—1669. N i e 1 s L u d v i g s e n; 168 6 30/3 eftergives Jens 
Lauritsen, der 1662 21/j—1670 1/5 havde Amtet i Forpagtning og 
bestyrede det som Pensionarius, en Restance paa Vordingborg Amts 
Proviantskatteregnskab 1663—'1669, paa hvilken Tid var bestilt 
en Skriver ved Navn Niels Ludvigsen, som for samme Skatter 
udi Rentekammeret haver gjort Regnskab; kaldes i Bilag til Regn
skabet Amtsskriver.

1669—4679. Fran cke Meinertsen 1668 8/1 Amts
skriver over Vordingborg Amt fra 1668 1/5; tiltraadtc ikke strax 
Bestillingen formedelst Forpagtningens Kontinuation; fik 1674 13/g 
Kvittance for Kontributionens Oppebørsel fra 16691/8»ham naadigst 
samme Bestilling er bleven betroet« til 1671 1/g; 1684 "/5 fik 
hans Enke Kvittance for Kontributions Regnskabet 1676 1/1— 
1680 1/1 »han ved Boden var afgangen«; 1671 2G/3 fra 1671 J/5 Amts
skriver over Vordingborg og Aloens Amter, men ved Reskript 
1672 1G/1 til Amtmand Otto Krabbe bestemmes, at Am Isskriveren 
over Tryggcvælde Amt Niels Pedersen (se denne) skal annamme 
Kontributionen af Aloens Land: f 1680, begravet 22/r

1680—1683. Niels J u s t s e n (har i 1 Aar været Kopist 
ved Generalkommissariatet) 1679 1G/12 fra 1680 1/1 Amtsskriver 
over Vordingborg og Aloens Amter; 1683 ®/4 Bogholder ved General
kommissariatet.

1683—1699. Anders A a g a a r d, 1683 12/4 Amlsskrivcr 
over Vordingborg og Aloens Amter; 168 5 20/n tillige Tolder i Vor
dingborg; f 1699, begravet J/8; underskriver Aloens Amts Kontri- 
butionsregnskab for 1683—4685.

1699—1710. Anders Andersen 1699 15/g Amisskriver 
over A’ordingborg Amt og Tolder i Vordingborg; f 1710, begravet 2/4.

1710—4722. Hans Henrik Gundelack (har i nogle 
Aar været kongelig Lakaj) 1710 °/5 AF i Vordingborg Amt; 1711 
G/12 indtil videre tillige Ridefoged paa Vordingborg; 1712 2/3 (Be
stalling 22/3) besættes Ridefogedtjenesten med kongelig Lakaj 
Kirchmand; 1719 ’/8 suspenderet, Johan Christoffer 
Jensen, Tolder i Præstø konstitueret; 1722 10/g afskediget paa 
Grund af Uduelighed og Gæld til Kongen. Ved Resolution 1719 
28/8 lægges Alasnedo, Færø, Langø og Nyord i Henseende til Kon- 
tributioner under Aloens Amtstue.

1722—1729. Johan Christoffer Jensen (Tolder i 
Præsto, konstitueret AF) 1722 10/8 (Bestalling 31/g) AF over Vor
dingborg Amt; begravet 1729 T/1.

1729—4772. Andreas T e i 1 m a n (har tjent som For
valter ved Aalholm og Bremersvold hos Gehejmeraadinde Råben) 
1729 12/j (Bestalling 2G']) AF over Vordingborg Amt; 174 9 28/10 
Kammerraad; f 1772 ®/5.
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1765—1766. Johan T c i 1 m a n (Fuldmægtig ved 
Amtstuen, A. Teilmans Søn) 1765 8/4 adjungeret AF over 
Vordingborg Amt med Successionsret; t 1766 15/4.
1772—1780. Joachim Christian Rieck (forhen

værende Acciseskriver ved Københavns Toldkammer) 1772 3/6 
(Bestalling n/6) AF over Vordingborg Amt; t 1780 12/5.

1781—1797. Hans Henrik Peter Reiersen (Fuld
mægtig i Revisionskontoret for danske Kobsladregnskaber) 1781 
a#/a AF for Vordingborg Amt; 1797 1/2 fra ’/i tillige AF for Møens 
Amt.

MØENS AMT.
1660—1796

forenet med Tryggevælde Aml 1672—1679 og med 
Vordingborg Aml 1680—1685.

....—1662 JensChristensen underskriver Regnskabet 
1657 1/5—1662; kaldes i Bilag Skriver og Ridefoged paa Møen.

1662—1664. Alexander Pedersen Rumo hr (Ride
foged over Nykøbing Slot) anføres i Amtmands Sted fra 1662 x/5 
som Administrator (Følgebrev 8/4) og Pensionarius paa Møen 
(Bestalling 18/-) og efter hans Død lians Enke Karen Aildersdatter 
1663 8/8 til 1664 20/4; Ordre til hende at overlade Møens Amt til 
Gabriel Marselis.

1664—1671. Hans Pedersen underskriver Kontribu- 
tionsregnskabet 1664 1/8—1671 ]/8, kaldes i Bilag Amtsskriver,
1665—1679 Amisskriver over Ringsted Amt (se dér); lik 1674 3/.2 
Kvittance for Møens Amts Kontributionsregnskab 1670 1'8—1671 
1/8 »han naadigst derfra er bleven entlediget«.

1671—4679. Niels Pedersen, Anitsskriver over Trygge
vælde Amt 1661—1685, underskriver Mocns Amts Kontributions- 
regnskabcr 1671 —4680 1/1; 167 1 20/5 lik Amtsskriveren over 
Vordingborg Amt F r a n c k e M e i n e r t s e n Bestalling som 
Amtsskriver over Vordingborg og Møens Amter, men ved Re
skript 1672 16/j, til Amtmand Otto Krabbe bestemmes, at Amts
skriveren over Tryggevælde Amt Niels Pedersen skal annamme 
Kontributionen af Moens Land.

1680—1683. Niels Justsen (har i 4 Aar været Kopist 
ved Generalkommissariatet) 1679 10/12 fra 1680 1/1 Amtsskriver 
over Vordingborg og Møens Amter; underskriver Kontributions- 
regnskabet for 1680, 1681 og 1682; 1683 6 4 Bogholder ved General
kommissariatet.

1683—1685. Anders A a g a a r d. 1683 12 4 Amtsskriver 
over Vordingborg og Moens Amter: underskriver Moens Amts 
Kontributionsregnskab for 1683, 1684 og 1685. (Se Vordingborg 
Amt).
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1684— 1685. Abraham Jakobsen, 168 5 28/3 Ridefoged 
over Moen; 1688 12/s faar hans Enke Kvittance for Jordebogs- 
regnskabet 1684 1/5 »da han er kommen til Bestillingen« og til 1685 
1/5 »han igien ved Døden er afgangen«; kaldes kongelig Majestæts 
Forvalter over Møens Land.

1685— 1697. Christian A r e n d t s e n 1685 17/8 Ride
foged paa Møen; underskriver Møens Amts Jordebogs- og Kontri- 
butionsregnskabcr 1685 1/5—1697V5! kaldes i Bilag i Reglen Ride
foged, o te Forvalter, en enkelt Gang AF.

1697—1720. Hans Pedersen 1697 ie/3 Ridefoged over 
Møen og Bogø; underskriver Kontributionsregnskabet 1697 16/3— 
1718 31/12, Regnskabet 1719 1I1—31/la underskrevet 1721 7/2 af hans 
Enke; han kaldes i Bilag i Reglen Ridefoged, ofte Forvalter, en 
enkelt Gang AF; anføres i Amtmands Sted 169 7 27/u; f 1720, be
gravet ®/3. Ved Resolution 1719 28/8 lægges Masnedo, Færø, Langø 
og Nyord i Henseende til Kontributioner under Møens Amtstue.

1720—4726. Peter Rat olien (Fuldmægtig hos Borg- 
rets-Præsident Brøer) 1720 18/3 (Bestalling 15/4) Ridefoged paa 
Møen og Bogø; 1721 18/6 tillige Tolder (Bestalling 30/6) og Post
mester paa Møen; kaldes i Regnskabsbilag Ridefoged, Forvalter 
og Amtsskriver; j 1726, begravet 5/3.

1726^1727. Frederik Bram (Fuldmægtig hos Amt
mand Landorph) 1726 12/3 (Bestalling 27/3) Ridefoged paa Møen 
og Bogø; f 1727, begravet 13/r

1727—1750. Christoffer Schmit (har i 3 Aar været 
konstitueret Regimentsskriver ved det laalandske Ryttergods) 1727 
27/j (Bestalling 20/2) Ridefoged paa Møen og Bogø; 1727 9/9 (Bestal
ling 17/9) tillige Tolder paa Møen; Inspektor ved Tugt- og Manu
fakturhuset paa Møen; kaldes i Regnskabsbilag Ridefoged og For
valter; f 1750, begravet 14/8.

1750—1796. Mathias Schinit (Formandens Søn og Fuld
mægtig) 1750 14/9 Kontrollør i Stege og Ridefoged paa Møen og 
Bogø; 175 0 30/10 Inspektør ved Tugt- og Manufakturhuset paa 
Møen; 1751 13/4 fritages han for Embedet som Kontrollør; 1769 
18/10 AF over Moen og derunder hørende Øer, da Ridefogedtjene
sten paa Landet ophører ved Godsets Aflevering til Køberne; 
t 1796 28/6.

VORDINGBORG OG MØENS AMTER. 
1797—1824.

1797—4805. Hans Henrik Peter Reiersen (AF 
over Vordingborg Amt) 1797 x/o fra 1/l tillige AF i Møens Amt; 
t 180 5 29/7.

1805—'1819. Rasmus Friderichsen (AF for Thisted 
Amt) 1805 20/ 9 AF for forrige Vordingborg og Møens Amter; 1811 

3
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18/2 virkelig Kammerraad; 1812 5/n tillige Regnskabsfører ved det 
Petergaardske Gods’ Skove; 1819 I5/s afskediget efter Ansøgning 
med Pension fra 1819 1/1.

1819—1824. Ludvig Georg Colin (AF for Falster og 
tilhørende Øer, Kammerraad og Landvæsenskommissær) 1819 15/5 
fra AF for Vordingborg Amtsluedistrikt og Regnskabsfører for 
de Kongen forbeholdne Skove ved Petersgaards Gods; 182 4 27/s 
entlediget i Naade efter Ansøgning fra 1/-.

VORDINGBORG AMTSTUEDISTRIKT. 
1824—1848.

1821—.............Johan Jakob Gottfried Se hytt c
(Forvalter ved Soro Akademis nordre Godsdistrikt) 1821 27/5 fra 
T/- AF for Vordingborg Amtstuedistrikt (indrettet ved Resolution 
af 1824 27/5) og Regnskabsfører ved de Kongen forbeholdne Skove 
af Petersgaards Gods; 1832 7/2 virkelig Kammerraad; 184 7 28/& 
Justitsraad.

MØENS AMTSTUEDISTRIKT.
1824—1848.

1821—1840. Carl Lud vig Paulsen (Fuldmægtig i Vej
kontoret), 1824 27/s AF for Møens Amtstuedistrikt fra 1/7 (oprettet 
ved Resolution af samme Dag); 1828 27/10 (Bestalling x/n) virkelig 
Kammerraad; 1833 17/9 Medlem af Inspektionen for Møens Tugt- 
og Forbedringshus; 1840 3/3 (Bestalling 20/5) AF og Regiments
skriver for Frederiksborg Amtstuedistrikt.

1841—  Iver Frost (Fuldmægtig i Matrikulkontoret, 
Landmaaler) 1840 10/i2 (Bestalling 31/12) fra 1841 1/1 AF for Møens 
Amtstuedistrikt; 1842 19/]0 Landinspektør; 1844 J/5 Tiendekommis
sær for Møen; 184 5 28/G Kammerraad.

BORNHOLMS AMT. 
1660—1848.

.... —1662. Peder Jensen underskriver Regnskabet 
1658 28/12—1662 1/4; kaldes i Bilag Skriver og Ridefoged.

1662— 1663. Niels Nielsen Ib (forhenværende Lands
dommer paa Bornholm) 1662 1/5 Skriver og Ridefoged paa Born
holm; Jordebogsregnskabet 1662 1/a—1663 1/5 underskrives af 
hans Enke.

1663— 1679. Hans Christensen 166 3 25/4 Skriver og 
Ridefoged paa Bornholm; 1669 5/3 Skifteskriver paa Bornholm; 
Jordebogsregnskabet 1678 1/5—1679 1/3 underskrives af hans 
Enke.

1679—1689. A u g u s t u s D e c h n e r 1678 16/9 Amtsskriver 
og Ridefoged paa Bornholm efter Hans Christensens Død eller Af-
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gang og fungerende uden Løn i hans Alderdom og Svaghed; under
skriver Jordebogsregnskabet fra 1679 ’/s! 1689 27/s suspenderet 
og Renteskriver Anders \V o g e n s e n konstitueret.

1689—1691. Anders W og e ns en (konstitueret Amts
skriver) 1689 3n/n Amtsskriver, Ridefoged, Ammunitions- og Ma
terialforvalter paa Bornholm; f 1691, December.

1691—1718. Hans Hendrik Schor 1689 30/u Vice- 
Amtsskriver, Ridefoged, Ammunitions- og Materialforvalter paa 
Bornholm med Successionsret efter Svigerfaderen Anders Wo- 
gensen; f 1718, Oktober.

1718—1736. Christoffer Horn 1718 14/u (Bestal
ling 10/n) Amtsskriver. Ridefoged, Ammunitions- og Material
forvalter paa Bornholm: + 1736, begravet 3/2.

1736—1753. Christoffer Schrøder (Fuldmægtig i 
Zahlkammeret) 1736 5 ’3 Amtsskriver, Ridefoged. Ammunitions- og 
Materialforvalter paa Bornholm; 1744 712 (Bestalling 19/12) virkelig 
Kammerraad; f 1753, begravet 18/P

1753—1777. Christian Andresen (Kammersekretær) 
175 3 20/2 Amtsforvalter. Ridefoged, Ammunitions- og Material
forvalter paa Bornholm: 1757 22/7 Generalauditør; Regiments
kvartermester; 1775 13/3 tillige adjungeret Amtmand paa Bornholm 
med Successionsiet; t 1777 15/3.

1777—1787. Thomas Georg Miinster (Foged over 
Jæderen og Dalerne) 1777 7/8 AF, Ridefoged, Ammunitions- og 
Materialforvalter paa Bornholm; 1780—81 besørgede han Amt
mandsforretningerne under Vakancen; ved Resolution 1781 23/i 
deltes Amtsforretningerne paa Bornholm mellem AF, Lands
dommeren og »den bestandige Kommission«; 1782 J8/10 Justits
raad; 1787 “/j AF over Aalborghus, Børglum. Aastrup og Sejl
strup Amter.

1787—1802. Laurits Schierbeck (AF over Hald og 
Skivehus Amter) 1787 13/s AF. Ridefoged, Ammunitions- og Ma
terialforvalter paa Bornholm; 1802 ®/12 afskediget fra 1803 1/1 med 
Pension og udnævnt til virkelig Kammerraad.

1803. Knud Andreas Sommer (Foged over Buskeruds 
Fogderi) 1802 s/]2 fra 1803 1/1 AF, Ridefoged, Ammunitions- og 
Materialforvalter paa Bornholm; f 1803 ®/3, førend han havde til- 
traadt Embedet.

1803—1810. Peter Severin Due (forhenværende 
Foged over Finmarkens Fogderi) 180 3 30/3 AF, Ridefoged, Ammu
nitions- og Materialforvalter paa Bornholm; 1810 16/1 afskediget 
efter Ansøgning med Pension.

1810—1843. Christian Ludvig Sehestedt (Krigs
kancellisekretær, Sekretær ved Guvernementet over Bornholm)

3*
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1810 16/j AF, Ridefoged, Ammunitions- og Materialforvalter paa 
Bornholm; 1822 22/0 virkelig Kammerraad; 1829 Vs virkelig Ju
stitsraad; 1843 20/i2 afskediget fra 1814 Vi efter Ansøgning med 
Pension og udnævnt til Etatsraad.

1844—  Henrik Georg Flemming L e r c li e 
(Fuldmægtig i danske Kammersekretariat og Sportelkasserer) 
1844 18/4 (Bestalling s/5) AF og Ridefoged paa Bornholm.

NYKØBING AMT.
1660—1718.

1661— 4662. Ditlev Eriksen Friis 1661 9/a fra 
1/1 Slots- og Amtsskriver paa Nykøbing Slot; underskriver Regn
skabet 1660 Vs—1662 sammen med Hans Hansen (Osten), som 
alene underskriver Regnskabet 1662—03 og 1661—1672 var In
spektør over Aalholm, Halsted Klosters og Nykøbing Amter; 
1663 Amtsskriver over Halsted Klosters Amt.

1663—1681. Hans Rosenfelt underskriver Regnskabet 
1663 Vs—1664 Vs, kaldes i Bilag Amtsskriver; faar 1680 2/u Be
stalling som Amtsskriver over Nykøbing Amt; f 1681.

1681—1702. Hans Rauen 1681 15/n fra Vio Amtsskriver 
over Nykøbing Amt; j- 1702.

1702—1711. Frederik Ti ed em an (Materialskriver 
ved Bremerholm) 1702 12/ia AF over Nykøbing Amt; f 1711, be
gravet 28/12-

1712—1718. Ditlev T e i c h m a n n (Mundskænk hos 
Dronningen) 1712 G/a (Bestalling 20/a) AF over Nykøbing Amt; 
1718 10/12 resolverer Kongen, at han tillige med Oppebørse- 
len af Købstæderne i Falster skal have Oppebørselen af Køb
stæderne i Aalholm Amt, og af det Gods, der bliver udenfor det ny 
Ryttergods Distrikt, der skal indrettes der i Amtet, item af de 4 
Øer Fejø, Femø, Askø og Vejrø; han underskriver Kontibutions- 
regnskabet af Aalholm og Maribo Klosters Amter samt Købstæ
derne i Nykøbing Amt fra 1719 Vi-

AALHOLM AMT. 
1660—1686.

....—1662. Peder Ibsen underskriver Regnskabet
1661 Vs—1662 Vs, kaldes i Bilag til Regnskabet 1658 Vs—1662 Vs 
Skriver paa Aalholm Slot.

1662— -1664. Jens Thomesen (Ridefoged over Aalholm 
Slots underliggende Len og Gods) underskriver Regnskabet
1662 Vs—1663 Vs sammen med Hans Hansen (Osten), 1661—1672 
Inspektør over Aalholm, Halsted Klosters og Nykøbing Amter; 
Regnskabet 1663 Vs—1664 1/5 underskrives alene af Jens Tho
mesen, der i Bilag kaldes Ridefoged, Skriver og Amtsskriver.
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1664—1671. Johan R a h d e r underskriver Regnskabet 
1664 1/i—1671 J/5, kaldes i Bilag Amtsskriver.

1671—1686. Frederik Su hr underskriver Aalholm Amts 
Regnskab fra 1671 1/5; faar 1676 3/8 Kvittance for Kontributions- 
regnskabet fra 1671 1/8, han først er bleven Amtsskriver, til 1676 
1/1; lik 1680 2/x Bestalling som Amtsskriver over Aalholm Amt; 
1686 Amtsskriver over Aalholm og Maribo Klosters Amter.

MARIBO KLOSTERS AMT.
1660—1686.

....—1671. Jakob Jensen (Borgmester i Maribo) 
havde Forvaltningen af Maribo Klosters Amt 1661—1670 som 
Sorø Akademis og fra 1665 8/5 som Dronning Sophie Amalies Ride
foged; 1664 22/4 Tolder i Maribo og Bandholm; underskriver Regn
skabet 1658 1/8—'1671 1/5.

1671—1676. Jens Clausen (forhenværende Administra
tor og Forvalter over Antvorskov og Korsør Amter) 1671 4/12 
Forvalter og Forpagter af Maribo Klosters Amt, underskriver 
Regnskabet 1671 1/5—1676 1/5, kaldes i Bilag kongelig Majestæts 
AF over Maribo Kloster.

1676—1686. Henrik Sørensen Rye (Kopist ved 
Enkedronning Sophie Amalies Kancelli) lik 1676 5/g Bestalling som 
Amtsskriver over Maribo Klosters Amt af Enkedronning Sophie 
Amalie, som 1676 5/6 lik Maribo Kloster i Forpagtning; under
skriver Forpagtningsregnskabet 1676 J/5—1686 1/5; kaldes 1685 
26/3 kongelig Majestæts Amtsskriver.

AALHOLM OG MARIBO KLOSTERS AMTER.
1686—1718

deimed forenet Halsted Klosters Amt 1696—1706.
1686—1706. Frederik S u h r (Amtsskriver over Aalholm 

Amt) underskriver Aalholm og Maribo Klosters Amters Jordebogs- 
regnskab fra 1686 1/5; fik 1689 4/7 Kvittance for Skatter og Kon- 
tributioner af Aalholm og Maribo Klosters Amter i Aarene 1686 og 
1687; 168910/9 Titel af AF; 1696 10/8 tillige AF over Halsted Klosters 
Amt; 170 3 27/10 Kammerraad; f 1706, begravet 20/12.

1707—'1712. Alexander Gorm 1707 sh AF over Aal
holm og Maribo Klosters Amter; 1711, Juni (ifølge Rentekammer
skrivelse af 20/g) suspenderet paa Grund af Kassemangel og 
Loren s Fisker (ansat i Assignationskontoret) konstitueret; 
1712 9/8 dømt til at have sit Embede forbrudt.

1714—4718. Lo ren s Fisker (konstitueret AF) 1714 u/3 
(Bestalling 19/3) AF over Aalholm og Maribo Klosters Amter; 171810/12 
resolverer Kongen, at AF over Nykøbing Amt Ditlev T e i c h-
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m a n tillige med Oppebørselen af Købstæderne i Falster skal have 
Oppebørselen af Købstæderne i Aalholm Amt, og af det Gods, 
der bliver udenfor det ny Ryttergods Distrikt, der skal indrettes 
der i Amtet, item af de 4 Øer Fejø, Femo, Askø og Vejrø, og at 
Lorens Fisker skal afgaa fra 1719 l/p 1721 Kronprinsens Over
inspektør paa Hørsholm.

AALHOLM, MARIBO KLOSTERS OG NYKØBING AMTER.
1719—1766.

1719—-1743. Ditlev T e i c h ni a n (AF over Nykøbing 
Amt) 1718 10/i2 resolverer Kongen, at han tillige med Oppebørselen 
af Købstæderne i Falster skal have Oppebørselen af Købstæderne i 
Aalholm Amt og af det Gods, der bliver udenfor del ny Ryttergods 
Distrikt, der skal indrettes der i Amtet, og af Oerne Fejø, Femo, 
Askø og Vejrø, og at Lorens Fisker skal afgaa fra 1719 1/1; under
skriver Konlribulionsrcgnskabel af Aalholm og Maribo Amter, 
samt Købstæderne i Nykøbing Amt fra 1719 1,1; 1720 18/3 tillige 
Ridefoged; faar 1731 28/5 Konfirmationsbestalling som AF over 
Aalholm og Maribo Amter saml Købstæderne og Oerne under 
Nykøbing Amt i Falster; 173 2 28/n Kammerraad; f 1743 19/12.

1743—1766. Mathias Zeuthcn 174 3 26/8 AF over 
Aalholm og Maribo Amter, samt Købstæderne og Oerne under Ny
købing Amt efter Ditlev Teichman, naar han ved Døden afgaar, 
eller Tjenesten paa anden lovlig Maade bliver ledig; overtog Tje
nesten, da Teichman dode 1713 19/12: 1759 19< virkelig Kammerraad: 
1767 17/2 ansættes en egen AF i Nykøbing fra 1/1.

NYKØBING AMT. 
1767—1848.

1767—1771. Johannes Bertelsen M o n r a d t (Re
gimentsskriver over Nykøbing Distrikt paa Falster, virkelig Kan- 
celliraad) 1767 17/„ AF over Falster Land og omliggende Ocr fra 
W; 176 9 29/i virkelig Justitsraad; 1774 11/8 afskediget fra 31/12 efter 
Ansøgning med Pension.

1775—1799. M a t h i a s T h c s t r u p (cand. jur.) 1774 
11/8 AF for Falster Land og underliggende Oer: Frans R a m u s, 
Landvæsenskommissær, Fuldmægtig ved Amtstuen, adjungere! 
AF fra 1798 1/8: 179 9 20/12 afskediget fra 1800 1,’1 efter Ansøgning 
med Pension.

1800—1807. F r a n s R a m u s (adjungeret AF) 179 9 20/12 
fra 1800 x/j AF for Nykøbing Amt og underliggende Oer, 1804 
15/, Kammerraads Rang fra 1795 31/10 at regne; f 1807 29/12.

1808—-1X10. I-I a n s Christian H a r b o u S e 1 c h i e r 
(Kaptejn og Vejmesler) 1808 14/4 (Bestalling 22/4) AF for Nyko-
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bing Amt og underliggende Oer og Administrator over de falsterske 
Godser og Vaalse By; f 1810 13/g.

1810—-1819. Ludvig Georg Colin (Foged over Roms
dalens Fogderi) 1810 3/g AF for Nykøbing Amt med underliggende 
Øer og Administrator over de falsterske Godser og Vaalse By: 
18 1 2 30/g som Landvæsenskommissær Rang med Kammerraader: 
1814 1J/3 virkelig Kammerraad; 1819 15/s fra 1/1 AF for Vordingborg 
Amtstuedistrikt og Regnskabsforer for de Kongen forbeholdne Skove 
ved Petersgaards Gods.

1819- 1820. .Johannes Melchior Lange (Kontor
chef under Finansdeputationen, Kammerraad) 1819 13/7 AF for 
Falster og tilhørende Øer og Bestyrer af de falsterske kongelige 
Godser og Skove; 1820 13/fi fra l/- AF for Kallundborg Amtstue
distrikt.

1820—   Hans Ludvig S c h i e 11 c r u p Pare- 
1 i u s (Fuldmægtig ved Holbæk Amtstue) 1820 14/11 konstitueret 
AF for Falster og tilhorende Øer, Administrator og Regnskabsfører 
for de falsterske Godser og Vaalse By; 1824 9/3 AF for Falster og til
hørende Øer, Administrator og Regnskabsforer for de falsterske 
Godser og Vaalse By; 1824 n/9 fritaget for Administrationen af 
de falsterske Godser og Vaalse; 1828 27/10 (Bestalling 1/1I) virkelig 
Kammerraad; 184 3 27/7 Ridder; 1847 28/6 Justitsraad.

AALHOLM OG MARIBO KLOSTERS AMTER. 
1767—1801.

1767—1773. Mathias Z e u t h e n (AF over Aalholm og 
Maribo Amter, samt Købstæderne og Øerne under Nykøbing Amt) 
1767 17/2 ansættes en egen AF i Nykøbing fra i/1; 1773 9/10 sus
penderet paa Grund af Kassemangel; ifølge Skrivelse fra Amt
manden af 1773 19/10 vil han lade Skaltekornet oppebære ved sin 
Fuldmægtig Julius Henrik Fugl, som tidligere har 
været Fuldmægtig ved Amtstuen, men selv modtage Pengckontri- 
butionerne og Restancerne: 1773 29/11 afskediget.

1773—1801. Anton Klinge (By- og Herredsskriver i 
Ringsted og Tybjerg Herred) 177 3 29/11 AF for Aalholm og Maribo 
Klosters Amter; f 1801 29/4. Christian Fabian, Fuldmæg
tig ved Amtstuen, konstitueret; 1803 ®/4 konstitueret AF over 
Assens og Hindsgavl Amter.

HALSTED KLOSTERS AMT.
1660—ISO 1

forenet med Aalholm og Maribo Klosters Amler 1696—1706.
1660— 1661. Peder Christensen kaldes Amtsskriver 

paa Halsted Kloster i Bilag til Regnskabet 1660 1/5—1661 T/5.
1661— 1662. Halsted Klosters Lens Regnskab 1661 J/5—4662
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’/j underskrives af Hans Hansen (Os te n), som 1661- 1672 
var Inspektor over Aalholm, Halsted Klosters og Nykøbing Amter 
og i Bilag kaldes Dronningens AF, og Jakob Jakobsen, 
der i Bilag kaldes Kornmaaler paa Halsted Kloster.

1662— 1663. Regnskabet 1662 Vs—1663 1/5 underskrives af 
Hans Hansen (O s t e n) og Hans Nielsen, der i Bi
lag kaldes Skriver paa Halsted Klosters Len.

1663— 4670. D e tle v Eriksen Friis (Amtsskriver 
over Nykøbing Amt) underskriver Regnskabet 1663 J/5—1669 1/5; 
Regnskabet 1669 1/5—1670 J/5 underskrives af hans Enke; han 
kaldes i Bilag Amtsskriver paa Halsted Kloster; f 1670, begravet n/4.

1670—1688. Claus Hart vigsen underskriver Halsted 
Klosters Amts Regnskab fra 1670 V5; hk 1680 2/n Bestalling som 
Amtsskriver over Halsted Klosters Amt; fik 1693 14/n Kvittance 
for Kontributionsregnskabet til 1688 1/7, da hans Betjening ved 
Halsted Klosters Amt ophørte; 1688 Præsident for Borgretten og 
Slotsfoged paa Københavns Slot.

1688—1696. Jokum Boldt 1688 28/5 Amtsskriver over 
Halsted Klosters Amt; Jordebogsregnskabet 1695 x/s—1696 under
skrives af hans Enke.

1696—1706. Frederik S u h r (AF over Aalholm og Ma
ribo Klosters Amter) 1696 19/8 tillige AF over Halsted Klosters 
Amt; 1703 2"/10 Kammerraad; j 1706, begravet 20/12.

1707—1720. Erik Jakobsen Krog (Prins Christians 
Lakej) 1707 29/1 AF over Halsted Klosters Amt; f 1720, begra
vet 18/P

1720—1729. Peder Rodsteen (Ridefoged over Kongens 
reserverede Gods paa Laaland) 1720 5/a (Bestalling 13/s) AF og Ride
foged over Halsted Klosters Amt; 1729 21/9 Tilladelse til efter An
søgning at afstaa sit Embede til sin Fuldmægtig Thomas Christian 
Rennemann.

1730—4773. Thomas C h r i s t a n R e n n e m a n n 
(Fuldmægtig hos Formanden) 1729 2l/9 (Bestalling 19/10) AF over 
Halsted Klosters Amt, naar Peder Rødsteen vil afstaa Tjenesten 
til ham, eller den paa anden Maade bliver ledig; underskriver 
Kontributionsregnskabet fra 1730 1/1; 174 9 28/10 Kammerraad; 
1773, Oktober (ifølge Rentekammerskrivelse af 1773 ^/jq) suspen
deret og Henrik S m i t h, Herredsfoged i Laalands Nørre 
Herred, konstitueret; 1773 20/12 afskediget.

1773—1780. Henrik S m i t h (konstitueret AF) 1773 
20/ia AF over Halsted Klosters Amt; j- 1780 8/s.

1780—1801. Poul Christian Danchel 1780 13/12 
(korroboreret 1S/12) AF over Halsted Klosters Amt; 1781 2/5 tillige 
Vice-Raadmand i Nakskov; 1801 29/7 fra 1802 1/1 tillige AF for 
Aalholm og Maribo Klosters Amter.
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AALHOLM, MARIBO KLOSTERS OG HALSTED KLOSTERS 
AMTER (MARIBO AMTSTUEDISTRIKT).

180'2—1848.
1802—1807. Poul Christian D anchel (AF over 

Halsted Klosters Amt, Raadmand i Nakskov) 1801 29/7 fra 1802 
1/1 tillige AF for Aalholm og Maribo Klosters Amter, som herefter 
skulle være forenede under én Amtstue og AF være pligtig at tage 
Bopæl i Maribo; + 1807 -®/5.

1807—.1826. Hans Jakobsen L u n d d a h 1 (Fuld
mægtig i fynsk-lollandske Renteskriverkontor) 1807 2G/6 AF for 
Laaland; 18 1 7 26/1 (Bestalling 28/1) virkelig Kammerraad; 1825 
2o/9 suspenderet og cand. jur. Frederik Christian Jonas 
Bekker konstitueret; 1826 ®/6 afskediget.

1826—  M a t h i a s Christian S i g f r i e d Eller 
(Fuldmægtig i islandsk-færoisk-grønlandsk-bornholmske Rente
skriverkontor) 1826 °/6 fra 1/7 (Bestalling 8/7) AF for Maribo 
Amtstuedistrikt; 1832 ’/2 virkelig Kammerraad; 1834 9/8 Tilla
delse til til Trods for en Kassemangel at blive i sit Embede.

ODENSEGAARD ELLER SKT. HANS KLOSTERS AMT. 
1660—1671.

....—1668. Morten Mikkelsen underskriver Odense- 
gaards Amts Regnskab fra 1658 x/5—-1668 faar 166 4 20/10 Bestal
ling som Amtsskriver og Ridefoged over Skt. Hans Klosters Amt 
og dets Inspektion underliggende Gods; 1672 15/7 faar Amtmand 
Henrik Lindenov Kvittance for Regnskabet ved ham 1662 
1/9—1668 1/8, da han naadigst er afskediget.

1668—1671. Jens Eriksen 1668 14/4 Amtsskriver og 
Ridefoged over Skt. Hans Klosters Amtog dets . Inspektion, un
derliggende Gods; underskriver Odensegaard Amts Regnskab fra 
1668 1671 2G/5 fra 1/5 Amtsskriver og Ridefoged over Odense,
Dalum, Skt. Knuds Klosters og Rugaard Amter.

DALUM KLOSTERS AMT.
1660—1671.

1660—1662. Niels Lasso n underskriver Dalum Klo
sters Regnskab 1660—1662; kaldes i Bilag Skriver og Ridefoged 
over Dalum Klosters Len 1662 J/5 tilskødes Dalum Kloster Pant
haveren Landsdommer Jens Lassen.

SKT. KNUDS KLOSTERS AMT.
1660—1671.

1660—1662. Anders Pedersen 1661 18/n Konfirma- 
ionsbestalling som Skriver og Ridefoged over Skt. Knuds Klosters 
Len; underskriver Regnskabet 1660 1/5—1662 166 2 30/0 Ordre
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til Henrik Gyldenstjerne og Christian Urne om at annamme St. 
Knuds Klosters Amt af Lensmanden Axel Urup og alleverer det 
til Panthaveren Landsdommer Jens Lassen, der 1664 27/- fik 
Skøde paa St. Knuds Klosters Hovedgaard og Gods.

RUGAARD AMT.
1660—1671.

1662—1671. Nis Frederiksen Becker; 1672 13/? 
fik Amtmand Jørgen Kaas Kvittance for Regnskabet 1662 1/8— 
1665 J/8 ved forrige Amtsskriver Nis Frederiksen Becker; fik 
1669 —/j2 Bestalling som Amtsskriver ovet Rugaard Amt: under
skriver Regnskabet til 1671

ODENSE, DALUM, SKT. KNUDS KLOSTERS OG 
RUGAARD AMTER. (ODENSE AMT). 

1671—1848.
1671—1687. .1 c n s E r i k s e n (Amlsskriver og Ridefoged 

over Odensegaard eller Skt. Hans Klosters Amt) 1671 26/5 fra 1/5 
Amtsskriver og Ridefoged over Odense, Dalum, Skt. Knuds Klosters 
og Rugaard Amter: 1677 3/12 tillige Borgmester i Odense; 1682 13/1S 
øverste Borgmester i Odense; fik 1688 Kvittance for Amtsskriver 
Regnskab til 1688 1/1, da han Amtsskriver Tjenesten afstod.

1688—1718. Rasmus Andersen 1687 13/12 fra 1688 
1/1 Amtsskriver og Ridefoged over Odense, Dalum, Skt. Knuds 
Klosters og Rugaard Amter; 1718 afskediget efter Ansøgning paa 
Grund af Svagelighed og Alder.

1718—1740. Lave Lund (Fuldmægtig ved Amtstuen) 
1718 10/10 AF over Odense, Dalum, Skt. Knuds Klosters og Ru
gaard Amter; 173 2 23/1 Kammerraad: f 1740

1740—1765. .1 e n s B a a r (Regimentsskriver ved Antvor
skov Rytterdistrikt) 1740 9/2 (Bestalling “y',) AF over Odense, 
Dalum, Skt. Knuds Klosters og Rugaard Amter: 174 3 30/r> virkelig 
Kammerraad; 1751 12/4 JusLitsraad; fra 1766 afstaar han Tje
nesten til Christian Schouboe Østrup, der 1765 2G/4 er blevet ad- 
jungeret ham med Successionsret.

1766—1773. C h r i s t i a n Schouboe O s t r u p (Fuld
mægtig ved Amtstuen) 1765 2G/4 adjungeret AF over Odense, Da
lum, Skt. Knuds Klosters og Rugaard Amter med Successionsret: 
fra 1766 1/1 overtager han Embedet; 1772, December, suspenderet 
paa Grund af Kassemangel, Hans Drejer konstitueret; 
1773 8/- afskediget.

1773—1779. Sten Christoffer B u s c h m a n n (for
henværende AF over Kobenhavns Amt, Kancelliraad) 1773 ®/7 
AF over Odense, Dalum, Skt. Knuds og Rugaard Amter; 1774 21/10
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virkelig Justitsraad; 1779 8/11 AF over Aalborghus, Børglum. 
Aastrup og Sejlstrup Amter.

1779—1795. Jakob Bang (AF over Ringsted og Soro 
Amter) 1779 8/11 AF over Odense, Dalum, Skt. Knuds og Rugaard 
Amter; 1784 4/2 Justitsraad; 1795 16/]2 afskediget i Naade med 
Pension.

1795—1802. Christen W illemoes (AF over Assens 
og Hindsgavl Amter, Kammerraad) 1795 16/12 AF over Odense, 
Dalum, Skt. Knuds og Rugaard Amter; 1802 22/12 afskediget fra 
1803 J/j i Naade med Pension.

1803—1824. Andreas Andresen (Regimentskvarter
mester og Avditør ved Marinekorpset) 1802 22/12 fra 1803 1f1 AF 
over Odense Amt; 180 8 24/s virkelig Justitsraad; 1824 27/5 afskediget 
i Naade paa Grund af Alder og Svaghed.

1824—  Hans Henrik Vilhelm Bekker 
(Assistent og Kasserer ved Bureauet for de udenlandske Betalinger) 
1824 27/5 fra 4/7 AF for Odense Amtstuedistrikt; 1831 8/j Kammer 
raad; 184 2 28/G Justitsraad.

HAGENSKOV (fra 1668 11ASSENS) AMT. 
1660—1671.

1662—1667. Laurits Christensen underskriver Ha
genskov Amts Kontributionsregnskab 1662 */8—1667 1/8, kaldes i 
Bilag Amtsskriver paa Hagenskov.

1667—1671. Jens Christensen underskriver Kontri- 
butionsregnskabet 1667 x/8—1671 4/8; faar 1676 16/., Kvittance 
derfor.

HINDSGAVL AMT.
1660—1671.

....—1662. Johan Mikkelsen nævnes i Amtmand 
Tyge Belovs Kvittance af Flindsgavl Slot og Amt 1658 1/5—1662 
x/5 som Slotsskriver paa Hindsgavl, ligeledes i Bilag til Regnskabet.

1662—1671. Jens H e n r i k s e n 1661 ^j. Skriver og 
Ridefoged over Flindsgavl Slot og Len; fik 1665 22/8 Kvittance for 
Regnskabet 1662 1/i—1663 1/5; underskriver Kontributionsregn- 
skabet til 1671 Vs! Amtsskriver over Assens og Hindsgavl Amter.

ASSENS OG HINDSGAVL AMTER.
(A SSEN S AM T STUEDI STRIK T).

1671—1848.
1671—1673. Jens Flenriksen (Amtsskriver over Hinds

gavl Amt); underskriver Kontributionsregnskabet til 1673 1/10.
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1673—1676. Elias Iversen Boeslun.d (forhen
værende Amtsskriver over Skanderborg og Aakær Amter); 1673 
4I6 Amtsskriver over Hindsgavl og Assens Amter, saafremt Jens 
Henriksen, der i lang Tid ikke skal have gjort Regnskab, ikke 
kan forblive ved Bestillingen; 1673 1/7 Bestalling som Amtsskriver 
over Hindsgavl og Assens Amter; fik 1676 19/2 Kvittance for Kon- 
tributionsregnskabet 1673 Vio—1676 j- 1676, begravet s/12; 
1679 15/2 fik hans Enke Kvittance for Kontributionsregnskabet 
1676 Vi—1677 !/3.

1677—1684. Erik Nielsen 1677 17/1 fra 1/1 Amtsskriver 
over Hindsgavl og Assens Amter; fik 1689 22/11 Kvittance for Skatter 
til 1685 kaldes da forrige Amtsskriver.

1685—1711. Christian Nielsen Fogh 1684 20/]2 
fra 1685 1/1 Amtsskriver over Hindsgavl og Assens Amter; 1711 
27/10 afskediget efter Ansøgning paa Grund af Alder og Svaghed.

Jørgen Pedersen Hofberg, Raadmand i Assens, 
1711 27/10 maa beskikkes til AF i Assens og Hindsgavl Amter, 
men tiltræder ikke, da han ikke kan stille Kavtion; Ole R a f n 
(forhenværende Fuldmægtig ved Nyborg Amtstue) konstitueret. 
1712—4722. Johan Bartram (kongelig Lakej) 1712 

17/2 (Bestalling 22/3) AF over Assens og Hindsgavl Amter; f 172217/9.
1722—1743. Henrik Leve 1722 12/10 (Bestalling 24/lc) 

AF over Assens og Hindsgavl Amter; 1743 7/0 afskediget paa Grund 
af Alder.

1743—1780. Christian Brun (Lakej) 1743 7/9 AF over 
Assens og Hindsgavl Amter; 1749 28/10 Kammerraad; 1780 2(l/s 
afskediget med Pension paa Grund af Alder.

1780—1795. Christen Willemoes (Forvalter paa 
Grevskabet Wedellsborg) 178 0 20/3 AF over Assens og Hindsgavl 
Amter; 1781 ®/8 (korroboreret 18/8, Bestalling 16/8) virkelig Kam
merraad; 1795 16/12 AF over Odense, Dalum, Skt. Knuds Klosters 
og Rugaard Amter.

1795—1803. Johan B 6 y e C i m b c r (Landmaaler) 1795 
30/12 AF for Assens og Hindsgavl Amter; 1798 31/x maa som Land
væsenskommissær i Assens og Hindsgavl Amter nyde Rang med 
Kammerraader: 180 2 30/8 suspenderet paa Grund af Kassemangel 
og Rasmus N c 11 e m a n n, Fuldmægtig ved Assens og Hinds
gavl Amter, konstitueret til 1803 °/4, da han ønsker, at fratræde 
Konstitutionen.

1803—1804. Christian Fabian (forhenværende kon
stitueret AF over Aalholm og Maribo Amter) 1803 ®/4 konsti
tueret AF over Assens og Hindsgavl Amter; Cimber bevilges en 
aarlig Understøttelse fra hans Suspensions Dato og indtil hans 
Regnskaber ere opgjorte; 1804 30/4 Christian Fabian efter Ansøg-
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ning fritaget for at forestaa AF Embedet for Assens og Hindsgavl 
Amter og 1804—1815 Jens W i n s t r u p (Fuldmægtig ved 
Aarhus Amtstue) konstitueret AF over Assens og Hindsgavl Amter; 
Cimber f 1811 13/G.

1815—1826. Jens Winstru p (konstitueret AF) 1815 
24/G virkelig AF for Assens Amtstuedistrikt; 1816 22/10 som Land
væsenskommissær Kammerraads Karakter; f 1826 10/,.

1826—1843. Christoffer Adrian Engelbrekt 
B e n z o n (Fuldmægtig under Direktionen for Statsgælden og den 
synkende Fond) 1826 °/G (Bestalling 29/7) AF for Assens Amtstue
distrikt; 1826 3/12 virkelig Kammerraad; 183 0 30/u Medlem af 
Tiendekommissionen for Assens og Hindsgavl Amter; 1842 28/G 
Justitsraad; 1843 15/x (Bestalling 20/2) AF og Regimentsskriver for 
Frederiksborg Amtstu edistri k t.

1843—  S o p h u s Christian de K 1 a u m a n n 
(Overkrigskommissær, Fuldmægtig ved det fynske Gouvernements 
Bureau) 1843 4/5 (Bestalling 17/5) AF for Assens Amtstuedistrikt; 
1843 10/G Rang i 5te Klasse Nr. 3.

NYBORG AMT.
1660—1682.

....—1662. T ø n n e M a d s c n underskriver Regnskabet 
for Nyborg Slot og Len 1658 4/5—1662 1/5, kaldes i Bilag Skriver 
paa Nyborg Slot. Troels W i b o r g fik 1661 u/12 Bestalling 
som Skriver over Nyborg Slot og Len.

1662—1678. Claus Rasch (Sekretær hos Rentemester 
Christoffer Gabel) 1662 18/7 Skriver over Nyborg Amt, 1662 x/10 
Skriver og Ridefoged over Nyborg Amt; administrerede Nyborg 
Amt i Amtmands Sted fra 1662, November til 1671 1/5; 166 4 24/7 
tillige Præsident i Nyborg; underskriver Regnskabet fra 1662 1/5; 
fik 1689 Kvittance for Amtsskriverbestillingen over Nyborg Amt 
til 1678 1/s, da Jens Gregersen succederede ham.

1678—1682. Jens Gregersen 1678 21/ 4 Vice-Amtsskriver 
over Nyborg Amt »i Præsident Claus Raschs lovlig Absence og anden 
Forfald, dog uden noget af hans Løn at prætendere, men efter hans 
dødelige Afgang, eller naar Bestillingen i andre Maader lovlig 
ledig vorder, da den fuldkommen at tiltræde og betjene med lige 
Løn og Rettighed«; fik 1688 Kvittance for Skatter af Nyborg 
Amt fra 1678 1/5, han først Bestillingen tiltraadte, og Tranekær 
Amt fra 1682 1j10, da den forrige Amtsskriver Michael Wittmack 
blev suspenderet og til 1686 31/12.



34

TRANEKÆR AMT.
1660—1682 og 1689 -1693.

....—1661. Thomas Nissen kaldes 166 1 26/5 Slots
skriver i Bilag til Extrakt af Tranekær Slots Regnskab 1660 x/5— 
1661 1/5, der underskrives af Fredrik Ahlefeldt.

1662—1665. Joachim E d e 1 i t z underskriver Regn
skabet 1662 x/5—1665 x/5, kaldes i Bilag Amtsskriver.

1665—1669. Heinrich II a e s, 1670 18/8 fik Amtmand 
Ahlefeldt Kvittance for Kontributionsregnskabet fra 1665 x/5— 
1669 1/2 ved ham, der i Regnskabsbilag kaldes Ridefoged og Amts
skriver over Tranekær Amt.

1669—1674. Joachim E d c 1 i t z; 1670 18/8 fik Amtmand 
Ahlefeldt Kvittance for Tranekær Amts Kontribution fra 1669 
1/2 til 1670 */8 ved ham, der i Regnskabsbilag kaldes Amtsskriver 
over Tranekær Amt; Kontributionsregnskabet 1670 X/B—1674 x/tt 
underskrives af hans Enke.

1674—1682. Michael Wi ttmack underskriver Kon
tributionsregnskabet 1674 x/6—1682 x/10, kaldes i Bilag Amtsskriver; 
fik 1679 30/12 fra 1680 x/j Bestalling som Amtsskriver over Trane
kær Amt: 1688 fik Jens Gregersen, Amtsskriver over Nyborg 
og Tranekær Amter, Kvittance for Tranekær Amt fra 1682 1/10. 
"den forrige Amtsskriver Michael Wittmack blev suspenderet«.

1689—1693. N i k o 1 a u s B e c k 1689 12/, (Bestalling 16/2) 
Amtsskriver over Tranekær Amt og Tolder i Rudkøbing; ifølge 
Reskript af 1690 25/11 skulde han strax suspenderes og arresteres 
som mistænkt for at være impliceret i Birkefogden Anders Ander
sens Død; ved Højesteretsdom 1691 31/7 frikendt; underskriver 
Tranekær Amts Kontributionsregnskab for 1690—1693.

NYBORG OG TRANEKÆR AMTER.
(NYBORG AMTSTUEDISTRIKT.)

1682—1848.
1689—1693 er (ler en egen Amtsskriver for Tranekær Amt.
1682—1695. Jens Gregersen (Amtsskriver over Ny

borg Amter) fik 1688 Kvittance for Tranekær Amt fra 1682 
*/10 »den forrige Amtsskriver Michael Wittmack blev suspenderet« 
til 1686 31/12; fik 1693 u/3 Kvittance for Kontributionsregnskabet 
af Tranekær Amt 1687 x/x—1689 x/4 »da Amterne blev separeret«; 
underskriver Nyborg og Tranekær Amters Kontributionsregnskab 
1694 W—1695 1/1\ t 1695.

1695—1700. Poul Zac ha rissen Grbnneval (Pro
viantforvalter i Nyborg) 1695 9/7 tillige AF over Nyborg og Trane
kær Amter; 1697 3/g Titel og Rang som Kammerassessor; maa op
give Tjenesten fra 1700 x/7.



1700—1716. Niels Buchhol tz (Tolder i Odense) 1700 
16/7 AF over Nyborg og Tranekær Amter og Proviantforvalter i 
Nyborg; 1716 8/3 fik han Tilladelse til at afstaa Tjenesten til Lorens 
Baggesen og Karakter som Kommerceraad.

1717—1724. Lorens Baggesen (Hovmester hos Fyrst
inden af Slesvig) 1716 8/3 (Bestalling 16/3) AF og Ridefoged over 
Nyborg og Tranekær Amter, Proviant-, Ammunitions- og Material
forvalter ved Nyborg Fæstning efter Niels Buchholtz, naar han 
enten ved Døden afgaar, eller Tjenesten ved Afstaaelse eller i 
andre Maader vorder ledig; tiltraadte Tjenesten 1717 1/1; 1717 
‘/s Kommerceraad; 1724 22/5 afskediget efter Ansøgning fra Aarets 
Udgang.

1724—1728. Jakob D i n e s e n Guldborg (har tjent 
ved Nyborg og Tranekær Amter i 19 Aar) 1724 22/5 (Bestalling 
24/io) over Nyborg og Tranekær Amter, Proviant-, Ammunitions- 
og Materialforvalter ved Nyborg Fæstning; i 1728, begr. 29/10.

1728—1736. Johan Frederik Friis (Fuldmægtig i 
Assignations Bogholderkontoret) 1728 12/12 (Bestalling 29/12) AF 
over Nyborg og Tranekær Amter, Proviant-, Ammunitions- og Ma
terialforvalter i Nyborg; 172 8 29/12 Kammerassessor; 1731 3/12 
Kammerraad: 1736 ‘/j Assessor i General-Landets-Økonomi- og 
Kominercekollegiet.

1736—1742. Hans B e r g m a n (Forvalter over Hørsholm 
Gods) 1736 30/1 AF over Nyborg og Tranekær Amter, Proviant-, 
Ammunitions- og Materialforvalter i Nyborg; 1742 13/7 afskediget 
paa Grund af Alder og Svaghed i Naade med Pension.

1742—1746. C 1 a u s H o 1 m e r (AF over Aalborghus, Aastrup, 
Børglum og Sejlstrup Amter) 1742 13/7 AF over Nyborg og Trane
kær Amter, Proviantforvalter i Nyborg Fæstning; 174 3 30/12 virkelig 
Kammerraad; 1746 19/12 AF over Aalborghus, Aastrup, Børglum 
og Sejlstrup Amter.

1746—1760. B a r t h o 1 o m æ u s Bertelsen (de Ce
der f e 1 d) (AF over Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup 
Amter, Kancellirraad) 1746 19/12 AF over Nyborg og Tranekær 
Amter. Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter i Nyborg 
Fæstning; 1749 28/10 Justitsraad; 1759 25/5 adlet med Navnet de 
Cederfeld: 1760 11/1 Kommitteret i Vestindisk-Guineisk Rente
samt General-Toldkammerkollegiet.

1760—1767. Lars Aabye (Regimentskvartermester, Raad
mand i Odense) 1760 5/2 AF over Nyborg og Tranekær Amter, 
Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter i Nyborg: 1763 
T/1 Justitsraad; j- 1767, begravet °/6.

U r b a u B r u u n (AF over Antvorskov og Korsør Amter, 
Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter ved KorsorFæst-
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ning, Justitsraad) 1767 12/5 AF over Nyborg o« Tranekær Amter, 
men maa ifølge Resolution af 25/8 betragtes som ikke kaldet.

1767—1779. Peder Saxesen (AF over Københavns 
Amt, Forvalter over Frederiksdal og Dronninggaard Godser, Ju
stitsraad) 1767 2S/g AF over Nyborg og Tranekær Amter; 1779 
19/g afskediget efter Ansøgning i Naade.

1779—-1809. Peder Nissen II a 1 c h (Fuldmægtig 
paa Amtmandskontoret i Kallundborg) 1779 19/8 AF over Nyborg 
og Tranekær Amter; 1809 13/s afskediget fra efter Ansøgning 
med Pension; kaldes da AF for Svendborg Amt.

1809—1826. Rasmus Crone (Overauditør, Regiments
kvartermester) 1809 13/5 AF for Svendborg Amt; 18 1 7 28/1 virkelig 
Justitsraad; 1826 2/12 afskediget fra 1827 1/1 efter Ansøgning i Naade 
med Pension, kaldes da AF for Nyborg Amtstuedistrikt.

1827—1840. Niels Frederik Bernhard S c h i e r n 
(Bogholder ved Bureauet for de udenlandske Betalinger, Kammerraad) 
1826 2/12 (Bestalling fra 1827 1‘1 AF for Nyborg Amtstue
distrikt; 1836 28/10 virkelig Justitsraad; 1840 28/6 Ridder; 1840 10/12 
(Bestalling 31/12) fra 1841 AF for Kobenhavns Amtstuedistrikt.

1841— 1842. Ernst Frederik Holstein (Kammer
herre, Ritmester, Adjutant og fungerende Hofchef hos Kronprin
sen, Ridder) 1841 21/4 (Bestalling 13/5) AF for Nyborg Amtstue
distrikt; 1842 u/5 fra x/7 Postmester i Flensborg.

1842— 1844. Just Ejler Salt bolt Wegener (Kam
merherre, Major, AF for Holbæk Amtstuedistrikt) 1842 8/6 (Bestal
ling 17/7) fra x/7 AF for Nyborg Amtstuedistrikt; f 1844 12/6.

1844—  Christian Gtild en crone (AF for Skan
derborg Amtstuedistrikt, Kammerjunker) 1844 21/9 (Bestalling 
2G/10) AF for Nyborg Amtstuedistrikt.

AALBORGHUS AMT.
1660—1671.

....—1660. Thøger Lassen underskriver Regnskabet
1659 x/5—1660 1/5; faar 1662 30/j Kvittance for Aalborghus Lens 
Regnskab 1660; kaldes da forrige Skriver paa Aalborghus.

1660— 1661. Hans Nielsen underskriver Regnskabet
1660 x/5—1661 x/5: kaldes i Bilag Skriver paa Aalborghus.

1661— 1671. Mogens Willumsen 1661 28/4 fra 1/1 
Slots- og Amtsskriver paa Aalborghus Slot og dets underliggende 
Gods; 1668 8/8 tillige Ridefoged sondenfjords.

AASTRUP AMT.
1660—1671.

.....—1661. Morten Jensen kaldes i Bilag til Aastrup 
Lens Regnskab 1657 1/s—1661 Vs Skriver paa Aastrup.
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1661— 1662. Jakob From kaldes i Bilag til Regnskabet
1661 1]5—1662 Skriver paa Aastrup Slot.

1662— 1671.................................

BØRGLUM AMT.
1660—1671.
(Vides ikke).

SEJLSTRUP AMT.
1660—1679.
(Vides ikke).

AALBORGHUS, AASTRUP OG BØRGLUM AMTER. 
1671—1679.

1671—1679. Mogens Willumsen (Amtsskriver over 
Aalborglius Amt) 1671 w/- fra \l 5 Amtsskriver over Aalborghus, Aa
strup og Børglum Amter; faar 1686 22/4 Kvittance for Jordebogs- 
regnskabet 1677 1li—1680 1/-, var da Assessor i Kommercekollegiet.

AALBORGHUS, AASTRUP, BØRGLUM OG SEJLSTRUP 
AMTER.

1680—1800.
1680—1702. Peder Klein 1679 1G/12 fra 1680 Vi Amts

skriver over Aalborghus Amt; 1688 22/9 Titel af AF; fik 1686 
12/6 Kvittance for Jordebogsregnskabet 1681 Vs—1683 Vs- kaldes 
da Amtsskriver over Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup 
Amter; f 1702.

1702—1715. Thyge Thomsen (Herredsfoged i Hor- 
num og Fleskum Herreder) 170 2 24/10 AF over Aalborghus Amt 
(Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter); 1715 27/lt 
afskediget efter Ansøgning i Naade.

1716—1729. Bertel II a u c h (Krigskommissær) 17 1 5 27/n 
fra 1716 1/1 (Bestalling 2/3) AF over Aalborghus, Børglum, 
Aastrup og Sejlstrup Amter; 17 1 8 29/4 Krigsraad; 1728 8/10 virkelig 
Justitsraad; 1729 21/2 Deputeret i Landetatens Generalkommis- 
sariat.

1729—1739. Lars Hauch (Kancelliassessor) 1729 
AF over Aalborghus, Børglum, Aastrup og Sejlstrup Amter; 1734 
u/12 Kammerraad; f 1739, begravet 30/10.

1739—1742. Claus Holmer (Kontrollør ved det danske 
Postkontor i København) 1739 4/u AF over Aalborghus, Aastrup, 
Børglum og Sejlstrup Amter; 1742 13/- AF over Nyborg og Trane
kær Amter, Proviantforvalter i Nyborg Fæstning.

1742—1746. Bartholomæus Bertelsen (Præsident 
i Aalborg, virkelig Kancelliraad) 174 2 20/8 (Bestalling 13/8) AF

4
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over Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter; 1740 
19/12 AF over Nyborg og Tranekær Amter, Proviant-, Ammuni
tions- og Materialforvalter i Nyborg Fæstning.

1746—1749. Claus H o 1 m e r (AF over Nyborg og Trane
kær Amter, Kammerraad) 1746 19/12 AF over Aalborghus, Aastrup, 
Børglum og Sejlstrup Amter; f 1749 s/12.

1749—1779. Christen Christensen (AF over Frede
riksborg og Kronborg Amter) 174 9 30/12 AF over Aalborghus, 
Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter; 1752 11/10 Kammerraad; 
176 6 29/4 virkelig Kammerraad; 1770 26/4 .Justitsraad; j 177 9 29/10.

1779—1786. Sten Christoffer Buschma n n (AF 
over Odense, Dalum, Skt. Knuds Klosters og Rugaard Amter, vir
kelig Justitsraad) 1779 8/u AF over Aalborghus, Aastrup, Børg
lum og Sejlstrup Amter; f 1786 1/12.

1786—1793. Thomas Georg M ii n s t e r (AF, Ride
foged, Ammunitions- og Materialforvalter paa Bornholm, Justits
raad) 1787 ^/j AF over Aalborghus, Aastrup, Børglum og Sejl
sirup Amter; 1793 1/s afskediget i Naade.

1793—1800. Ole Giodes en (forhenværende Skibskap- 
tejn i det asiatiske Kompagnis Tjeneste) 1793 1/5 AF over Aalborg
hus, Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter; 1800 12/12 fra 1801 1/1 
AF over Aalborg Amt, da Embedet samme Dag fra næste Aars 
Begyndelse deles i to, saa han beholder Aalborg Amt, og Hjørring 
Aml faar en egen AF.

AALBORG AMT.
(A .4 LBORG .4 M TST UED I STRIK T.)

1801—1848.
1801— 1802. Ole Giødesen (AF over Aalborghus, 

Aastrup, Børglum og Sejlstrup Amter) 1800 12/12 fra 1801 x/i AF 
over Aalborg Amt; 1801 x/4 virkelig Kancelliraad; 1802 18/c afske
diget med Pension paa Grund af Svagelighed.

1802— 1807. Laurits Martin Spliid (Fuldmægtig i 
bergenske Renleskriverkontor) 1802 18/r> AF over Aalborg Amt; 
1807 22/5 afskediget i Naade med Vartpenge.

1807—1819. Hans S v a n h o 1 m (forhenværende Fuld
mægtig paa Amtstuen) 1807 22/5 AF over Aalborg Amt; 1811 18/2 
virkelig Kammerraad; 1819 13/7 afskediget efter Ansøgning i Naade 
med Pension.

1819—1820. Christian Spend Pontop pidan (Fuld
mægtig i 1ste sjællandske Renteskriverkontor) 1819 13/7 AF for 
Aalborg Amtstuedistrikt; f 1820 9/12.

1821—1838. Ernst Bugislaus Wesenb e r g (Med
lem af Matrikuleringskommissionen, Landinspektør, Kammerraad)
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1821 ®/2 AF for Aalborg Amtstuedistrikt; 1832 7/, (Bestalling 
virkelig Justitsraad; f 1838 6/10.

1839—  Valerius T horsen Lange (Rente
skriver i 1ste sjællandske Renteskriverkontor, Kammerraad) 1838 
18/i2 (Bestalling 1839 ’/J fra 1839 1/1 AF for Aalborg Amtstuedi
strikt; 1847 28/G Justitsraad.

HJØRRING AMT.
(HJØRRING A M TST UED I STRIK T.) 

1801—1848.
1801—1804. Johannes V al eu r (Fuldmægtig i fynske 

Renteskriverkontor) 1800 12/12 fra 1801 AF over Hjørring Amt; 
1804 24/10 fra 1805 W AF over forrige Kalø og Havreballegaards 
Amter.

1805—1815. Frederik H i n d s e Larsen (Fuldmægtig 
i jyske Renteskriverkontor) 180 4 24/10 fra 1805 1/1 AF over Hjør
ring Amt; 1811 18/2 virkelig Kammerraad; 1815 4/7 afskediget 
fra Aarets Udgang paa Grund af Svagelighed.

1816—1845. Ludvig Christian Brinck-Seide- 
1 i n (Auskultant i Rentekammeret, Kammerjunker) 1815 ®/12 fra 
1816 AF for Hjørring Amtstuedistrikt; 183524/2 (Bestalling 
4/3) Etatsraad; 1835 16/9 Medlem af en Kommission til at afgøre 
Ejendomsretten over den store Vildmose; 184 0 28/G Ridder; 1845 
5/4 Generaldecisor for det danske Regnskabsvæsen.

1845— Niels Juel (AF for Ebeltoft Amts tuedistrikt, 
Justitsraad) 1845 6/10 fra 1/10 (Bestalling 28/10) AF for Hjørring 
Amtstuedistrikt; 1847 28/6 Ridder.

DUEHOLM AMT.
1660—1664.

1660—1662. Niels Pedersen underskriver Dueholm 
Klosters Regnskab 1660 x/5—1662 4/5 sammen med Befalings
manden Jørgen Seefeld.

1662—1664. Søren Lauridsen underskriver Regn
skabet 1662 1I-—1664 4/5 sammen med Jørgen Seefeld, kaldes i 
Bilag Skriver og Ridefoged.

ORUM AMT. 
1660—1664.

....—1661. Niels Lassen, underskriver Regnskabet 
1656 —1657 1/5, kaldes i Bilag Skriver paa Ørum; i Bilag til
Regnskabet 1660 */□—1661 1/5 kaldes han Skriver og Ridefoged 
til Ørum Slot.

4*
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VESTERVIG KLOSTERS AMT.
1660—1664.

....—1661. Peder Pedersen underskriver Regn
skabet 1656 x/5—1661 1/s, kaldes i Rilag Skriver og Ridefoged 
paa Vestervig.

DUEHOLM, ORUM OG VESTERVIG KLOSTERS AMTER. 
(THISTED AMT).

1664—ISIS.
1661—1667. Mikkel Langballe underskriver Kon

tributionsregnskabet for Mors og Thy 1661 1/8—1666 1/8 paa Amt
manden Mogens Kruses Vegne, kaldes i Bilag til forste Aars Regn
skab Mogens Kruses Fuldmægtig, i Bilag til næste Aars Skriver 
paa Thy og Mors; kaldes Amtsskriver i Bilag til Regnskabet 1666 
Vs—1667 1/8, der underskrives af Mogens Kruse.

1667—1670. Christian Mortensen L æ 1 i u s kaldes 
i Bilag til Regnskabet 1667 x/8—1668 x/8. der underskrives af Mo
gens Kruse, Amtsskriver; 1669 2/6 Borgmester i Thisted; faar 1671 
x/2 og 30/7 Kvittance for hvad han endnu har at betale af reste
rende Kontributioner for August Kvartal 1670.

1671. Thomas Pedersen Barfoed kaldes 1671 
21/s °§ 24/s x Bilag til Proviantregnskabet Amtsskriver over Thy 
og Mors.

1671—-1716. Jens Hansen 1671 2G/5 fra V- Amtsskriver 
over Dueholm, Ørum og Vestervig Amter; faar forst Kvittance 
for Kontributionsregnskabet fra 1671 1'11; faar 1711 20/4 Tilladelse 
til at overlade Tjenesten til Claus Caspergaard; underskriver Kon
tributionsregnskabet til 1716 1/7.

1716—1747. Claus Caspergaard (har været Fuld
mægtig ved Ringkøbing Amtstue) 1711 20 4 (Bestalling 27/4) AF over 
Dueholm, Ørum og Vestervig Klosters Amter efter Jens Hansen, 
naar Tjenesten bliver ledig; fra 1716 1'7 forvalter han Tjenesten 
alene; 1731 1B/3 Kammerraad; 1745 M/7 Justitsraad; 1745 ta/7 faar 
Laurits Davidsen Fog Bestalling som AF efter liam, som afstaar 
Tjenesten, men Caspergaard vedbliver at bestyre Embedet og 
underskriver Kontributionsregnskabet til 1747 x/10.

1747—1770. Laurits Davidsen Fog (Privatsekre
tær hos den danske Gesandt i Stockholm Niels Krabbe Vind) 1745

AF over Dueholm, Ørum og Vestervig Klosters Amter efter 
Claus Caspergaard, som afstaar Tjenesten, men Fog forbliver fore
løbig i Sverrig og tiltræder forst Embedet 1747; 1757 ®/5 virkelig 
Kammerraad; f 1770 12/5.

1765—1767. Mikkel U ttrup (Forvalter hos Justi- 
tiarius i Højesteret Mogens Rosenkrantz) 1765 21/6 adjungeret
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AF over Dueholm, Orum og Vestervig Klosters Amter med 
Successionsret; 17(57 15/9 AF over Hald og Skivehus Amter.
1770—1774. .Just Michael Lund (AF over Hald og 

Skivehus Amter) 1767 13/9 adjungere! AF over Dueholm, Ørum 
og Vestervig Klosters Amter med Successionsret; overtog Embedet 
fra 1770 1/-; 1774 7/3 afskediget i Naade med Pension fra og 
samtidig udnævnt til virkelig Kammerraad (Bestalling

1774—1784. A d o 1 p h Christian Bruun (Ritmester, 
Justitsraad) 1774 7/3 AF over Dueholm, Ørum og Vestervig Klosters 
Amter; 1784 5/4 afskediget efter Ansøgning paa Grund af Svagelighed.

1784—1786. Peter Andreas Holm (Postmester i 
Assens, Kancelliraad) 1784 3/4 AF over Dueholm, Ørum og Vestervig 
Klosters Amter; 1786 4/10 AF over Skanderborg og Aakær Amter.

1787—1791. Hans Christian de Moldrup (Ko
lonialforvalter paa Alheden i Jylland, Major) 1787 21/3 AF over 
Dueholm, Ørum og Vestervig Klosters Amter; 1791 ®/3 afskediget 
efter Ansøgning, afstaar Birkeretten til Vestervig Birk til Kongen 
for at faa Laurits Thagaard udnævnt til sin Eftermand.

1791—1798. Laurits Thagaard (Fuldmægtig paa 
Amtstuen) 1791 ®/3 (Bestalling 1/'c) AF over Dueholm, Ørum og 
Vestervig Klosters Amter; 1791 13/G (Bestalling 8/0) Kammerraads 
Rang som Landvæsenskommissær; 1792 14/7 suspenderet paa Grund 
af formodet Kassemangel og 28/7 den tidligere ved Amtstuen i Ran
ders konstituerede AF Ditlev Friis konstitueret; 17945/3 Sus
pensionen hævet; 1797 s/10 suspenderet og Fuldmægtig ved Amt
stuen Rasmus Nielsen konstitueret; 179 8 20/6 afskediget 
paa Grund af Kassemangel.

1798—1805. Rasmus F r i d e r i c h s e n (Landvæsens
kommissær paa Møen) 1798 20/0 AF over Thisted Amt; 1805 20/9 
AF for forrige Vordingborg og Moens Amter.

1805—1814. Soren So rensen (Fuldmægtig paa Thi
sted Amts Kontor) 180 5 20/9 AF for Thisted Amt; 18 14 20/6 fra x/7 
afskediget i Naade med en Pengegave; 1821 e/2 AF for Skander
borg Amtstuedistrikt.

1814—1840. Christian Caroc (Fuldmægtig i Bureauet 
for den danske Armées Forplejning, Krigsassessor) 18 14 20/6 fra 2/7 
AF for Thisted Amt; 1828 27/10 (Bestalling Vh) virkelig Kammer
raad; 1830 2/7 virkelig Justitsraad; 1840 10/12 fra 1841 1/1 (Bestal
ling 7/2) AF for Vejle Amtstuedistrikt.

1841— Ulrik Christian Frederik Aagaard 
(AF for .Ebeltoft Amtstuedistrikt, Kammerraad) 1841 24/s AF 
for Thisted Amtstuedistrikt; 184 5 28/6 Ridder; 184 7 28/6 Justits
raad.



42

HALD AMT.
1660—1663.

....—1662. Jens Clausen underskriver Hald Slots 
Regnskab 1658 J/5—1662 1I5, kaldes i Bilag Skriver paa Hald.

1662— 1663. Hans Hjort (kongelig Lakej) 1661 13/9 
Skriver og Ridefoged over Halds Lelin, kaldes Amtsskriver og Ride
foged i Bilag til Regnskabet 1662 x/s—1663 1/5, der underskrives af 
Ebbe Gyldenstjerne; 1665 10/6 Amtsskriver over Frederiksborg 
Amt.

SKIVEHUS AMT.
1660—1663.

....—1661. Laurits B a y underskriver Skivehus Amts 
Regnskab 1660 1/3—1661 1/5, kaldes i Bilag Skriver paa Skivehus.

1661—1663 ....

HALD OG SKIVEHUS AMTER.
(VIBORG AMT).

1663—1848.
1663— 1672. Oluf Nielsen underskriver Hald og Skive

hus Amters Regnskab 1663 —-1672 1I5, kaldes Amtsskriver;
1671 26/5 fra 1/5 Amtsskriver over Silkeborg, Dronningborg og 
Mariager Klosters Amter.

1672. A u g u s t u s von Horn (Amtsskriver over 
Dronningborg og Mariager Klosters Amter) 167 1 26/5 fra 1/5 Amts
skriver over Hald og Skivehus Amter; f 1672; Skatteregnskabet 
over Hald og Skivehus Amter for Maj Kvartal 1672 underskrives 
af hans Enke, der ogsaa underskriver Dronningborg og Mariager 
Klosters Amters Regnskab 1671 —4672 1/5.

1672—1695. Jakob Brochman (Dronningens Berider)
1672 19/6 (Bestalling 28/G) Amtsskriver over Hald og Skivehus Am
ter; 1689 °/11 Titel af AF; faar 1695 n/5 Pension af 200 Rdlr. i Be
tragtning af sin gamle Hoftjeneste fra den Dag han afgik fra Tje
nesten.

1695—1708. Frederik Winterberg (Restanceskriver 
ved Rentekammeret) 1695 10/4 Amtsskriver over Hald og Skive
hus Amter; f 1708 18/10.

1708—1718. Christian Møinichen 170 8 20/12 (Be
stalling 1709 29/7) AF over Hald og Skivehus Amter; 1715 s/4 til
lige fjerde Landsdommer i Jylland og Kancelliraad; 1716 20/1 
faar Andreas Mikkelsen Lund (Fuldmægtig ved 
Amtsstuen) Expectance paa Amtsforvaltertjenesten, som han 
overtager 1719 1717 3/s Direktor for Enkekassen for en Del
verdslige Personer i Viborg Stift; 1720 17/j Justitsraad og Kom
mitteret i Rentekammeret.

1719—1765. Andreas Mikkelsen Lund (Fuld-
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mægtig ved Amtstuen) 17 1 6 20/1 AF over Hald og Skivehus Amter 
■efter Kancelliraad Moinichcn, naar han forlader Tjenesten, eller 
den paa anden Maade bliver ledig; overtager Tjenesten fra 1719 1/1; 
1727 25/12 virkelig Kammerraad; 1749 Justitsraad; j- 1765 3/v

1765—1767. Just Michael Lund (Søn af Formanden) 
1758 17/7 (Bestalling 10/7) adjungeret AF over Hald og Skivehus 
Amter med Successionsret; 1767 15/9 adjungeret AF over Dueholm, 
Ørum og Vestervig Klosters Amter med Successionsret.

1767—1772. Mikkel Uttrup (adjungeret AF over Due
holm, Ørum og Vestervig Klosters Amter) 1767 15/9 AF over Hald 
og Skivehus Amter; j- 1772 15/n.

1772—1787. Laurits S c h i e r b e c k (Sekretær i danske 
Kammers 2det Bureau) 177 2 24/12 (Bestalling 1773 11/j) AF over 
Hald og Skivehus Amter; 1787 13/6 AF, Ridefoged, Ammunitions- 
og Materialforvalter paa Bornholm.

1787—1794. Lars Morsleth (Fuldmægtig i kjøben- 
havnske Renteskriverkontor) 1787 13/0 AF over Hald og Skivehus 
Amter; 1793 ®/5 suspenderet paa Grund af Kassemangel og Herreds
foged i Salling og Byfoged i Skive Ole Selmer midlertidig 
konstitueret; 1793 8/G T r u e 1 s I b s e n W i n d f e 1 d, Fuld
mægtig ved Ribe Amtstue, konstitueret; 1793 24/7 tilstaas Mor
sleth en ugentlig Understøttelse; 1794 19/11 afskediget, maa beholde 
den ham forundte Understøttelse, indtil den hos ham befundne 
Kassemangel er undersøgt, og Sagen kan foredrages til Resolution.

1794—1810. Ditlev Friis (tidligere konstitueret AF 
over Dueholm, Ørum og Vestervig Klosters Amter) 1794 19/11 AF 
over Hald og Skivehus Amter (Viborg Amt); 18 1 0 29/5 fra 4/7 afskedi
get i Naade med Pension.

1810-—1826. Michael R o d e v a 1 d G j o r u p (Land
væsenskommissær, Forvalter ved Kolonierne paa Alheden) 1810 
29/5 fra 4/7 tillige AF over Viborg Amt; 1817 28/10 virkelig Justits- 
faad; 1826 2/12 afskediget i Naade med Pension.

1827. Frans Ingstrup (Fuldmægtig ved Amtstuen) 
1827 17/2 fra 1/1 AF for Viborg Amtstuedistrikt og Koloniforvalter 
paa Alheden; f 1827 u/5.

1827—  Niels Christian Mor ville (Fuld
mægtig i Matrikulskontoret) 1827 5/6 (Bestalling ®/6) AF for Vi
borg Amtstuedistrikt og Koloniforvalter over Alheden; 1832 7/2 
virkelig Kammerraad.

AARHUSGAARD ELLER HAVREBALLEGAARD AMT. 
1660—1671.
(Vides ikke).



14

KALO AMT.
1660—1671.

1661— 1666. Jakob Mikkelsen kaldes i Bilag til Regn
skabet 1661 1/s—1664 1/5 Skriver i Kalo Len; underskriver Regn
skabet 1664 1/5—4666 1/5.

1666—1671.............

STJERNHOLM AMT.
1660—1671.

1660—1662.............
1662— 1665. Henrik Lii 1 o f f underskriver Kornskatte 

Regnskabet 1662 n/10—1663 11/]0 og Matrikulregnskabet 1663 
1/2—1665 1/5, kaldes i Bilag Anitsskriver over Stjernhohn Amt; 
senere Amtsskriver over Bovling Amt.

1665—1671. Peder Jensen Ham m e 1 (Herredsfoged i 
Nim Herred) 1665 1/1 tillige Inspektor over det afhændede Gods i 
Stjernholm Amt og ældste Borgmester i Horsens; underskriver 
Stjernholm Amts Kontributioners Forklaring 1665 1/8—1671 1/11; 
kaldes AF 1670 i en Fortegnelse over Amtmænd, Amtsforvaltere etc. 

HA VREBALLEGAARD; KALO OG STJERNHOLM AMTER. 
(AARHUS AMT).

1671—1818.
1671—4696. Jens Jakobsen K n u b (Bogholder ved 

Kommissariatet) 1671 26/5 fra 1/5 Amtsskriver over Ilavreballe- 
gaard, Kalo og Stjernholm Amter; 1682 13/5 at have Sæde og Gang 
næst ovenfor Raadmændene; t 1696, begravet 31/3.

1696—1704. En c vold Randulf (har betjent Bestil
lingen under Jens Knubs Svaghed) 1696 28/3 Amtsskriver over 
Havreballegaard, Kalo og Stjernholm Amter; f 1704, begravet 15/4.

1704—1715. Mikkel Nielsen (har i 24 Aar tjent ved 
Aarhus Amtslue og i 5 Aar været i Enkedronningens Tjeneste) 
1704 15/4 AF over Havreballegaard, Kalo og Stjernholm Amter; 
t 1715, begravet 11/1.

1715—1724. Peder Nielsen Sporing (Krigskom
missær, Proviantforvalter i Fredericia) 17 1 5 28/1 (Bestalling 29/4) 
tillige AF over Havreballegaard, Kalø og Stjernholm Amter; 
1724 19/6 suspenderet for Underslæb og Anders Hadslund, 
Fuldmægtig paa Amtstuen, konstitueret; 1724 12/12 beordres Ge- 
neralfiskalen at tiltale ham.

1724—1751. Peter Panck (Fuldmægtig hos Stiftamt
mand GersdorfT) 1724 12/12 (Bestalling 30/12) AF over Havreballe
gaard, Kalø og Stjernholm Amter; 1736 ®/4 Kammerraad; f 1751. 
begravet 1T/6-
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1751—1761. E ni a n u e 1 T h v g c s c n (Regimentskvar
termester) 1751 28/6 AF over Havreballcgaard, Kalo og Stjernholm 
Amter; 1753 virkelig .Justitsraad; j 1764 18/7.

1764—1789. Jens T h y g e s e n 1759 22/9 (Bestalling ls/9) 
adjungeret AF over Ilavreballegaard, Kalø og Stjernholm Amter 
med Successionsret efter sin Farbroder E. Thygcsen; 1764 21/7 
Rentekammerskrivelse til Jens Thvgesen om at stille Kavtion; 
t 1789 i"/8.

1789—1804. Jens Nikolaj B r a s c h (Renteskriver i 
sjællandske Renteskriverkontor, Kammerraad) 1789 7/10 AF over 
Ilavreballegaard, Kalo og Stjernholm Amter; 1804 21/10 afskediget 
i Naade efter Ansøgning og udnævnt til Justitsraad.

1805—1828. Johannes V a 1 c u r (AF over Hjørring 
Amt) 1804 2'*/10 fra 1805 1/1 AF over Kalø og Ilavreballegaard 
Amter (Aarhus Amt); 1813 29/10 virkelig Kammerraad; 1828 1/11 
virkelig Justitsraad; 1828 8/n fra 1829 1,'1 afskediget efter An
søgning i Naade.

1829—  Andreas Peter Bjerg (AF for Skan
derborg Amtstuedistrikt, Kammerraad) 1829 3/3 AF for Aarhus 
Amtstuedistrikt fra 1/1; 1836 28/10 virkelig Justitsraad.

.EBELTOFT AMTSTUEDISTRIKT.
(opreLtet ifolge kgl. Resolutioner af 1824 ®/3 og 21/12 fra 1825 */,). 

1825—1848.
1825—1841. Ulrik Christian Frederik A a g a a r d 

(Fuldmægtig ved Amtstuen i Veile) 1824 21/12 (Bestalling 1825 
22/j) fra 1825 1/1 AF for .Ebeltoft Amtstuedistrikt; 1832 7/2 virkelig 
Kammerraad; 1841 21/5 AF for Thisted Amtstuedistrikt.

1842—'1815. Niels Juel (Landinspektør, Landvæsenskom- 
missær i Hjørring, Tiendekommissær for Hjørring Amts nordlige 
Del, Forligskommissær i Horns Herred, Justitsraad) 1841 
(Bestalling fra 1842 1/1 AF for .Ebeltoft Amtstuedistrikt; 1845 
B/10 (Bestalling 28/10) fra 1/10 AF for Hjørring Amtstuedistrikt.

1846—  Martinus Braem Galschiøtt (Fuld
mægtig i Domænerevisionskontoret) 184 6 26/j (Bestalling n/2) 
AF for .Ebeltoft Amtstuedistrikt.

SILKEBORG AMT.
1660—1672.

....—4662. Thomas Jensen kaldes i Bilag til Regn
skabet 1660 7/5—4662 1/5 Slotsskriver paa Silkeborg.

1662—1665. Peder Jensen Mørch 1662 12/7 Skriver 
og Ridefoged over Silkeborg Amt, underskriver Regnskaberne 
til 1665 x/5.

1665—1672.............
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DRONNINGBORG AMT. 
1660—1662.

1661—-1662. Niels Mogensen kaldes i Henrik Rant- 
zaus Kvittance af 1668 12/8 for Regnskabet 1661 1/5—1662 1/5 
fordum Borgmester i Randers og Amtsskriver paa Dronningborg.

MARIAGER KLOSTERS AMT.
1660—1662.

... .■—-1661. Espen Madsen underskriver Regnskabet 
1660 1/5—1661 1/5; kaldes i Bilag Skriver paa Mariager Kloster.

1661— 1662. A u g u s t u s von Horn 1661 13/9 Skriver 
over Mariager Klosters Len; 1662 Amtsskriver over Dronningborg 
og Mariager Klosters Amter.

DRONNINGBORG OG MARIAGER KLOSTERS AMTER.
1662—1672.

1662— 1672. August us von Horn (Amtsskriver over 
Mariager Klosters Amt) faar 1671 24/12 Kvittance for Dronning
borg og Mariager Klosters Amters Kontributionsregnskab 1662 
1/8—-1670 1IS> kaldes i Bilag Amtsskriver; 1671 26 5 fra x/s Amts
skriver over Hald og Skivehus Amter; kaldes endnu 167 2 28/„ Amts
skriver over Dronningborg og Mariager Klosters Amter; Regnskabet 
for disse Amter 1671 x/5—1672 x/5 underskrives af hans Enke.

SILKEBORG, DRONNINGBORG OG MARIAGER KLOSTERS 
AMTER.

(RANDERS AMT). 
1672—1848.

1672—1679. Oluf Nielsen (Amtsskriver over Hald og 
Skivehus Amter) 1671 26/5 fra x/5 Amtsskriver over Silkeborg, 
Dronningborg og Mariager Klosters Amter, hvis Regnskaber han 
først underskriver fra 1672 x/0, medens han underskriver Hald og 
Skivehus Amters Regnskaber til samme Dato; Kontributionsrcgn- 
skabet 1679 —x/5 underskrives paa hans Enkes Vegne.

1679—1689. Soren Sørensen (kongelig Lakej) 1679 
28/s fra x/5 Amtsskriver over Silkeborg, Dronningborg og Mariager 
Klosters Amter.

1690—1692. Michael Sørensen (Formandens Broder) 
1690 15/2 fra 1/1 Amtsskriver over Silkeborg, Dronningborg og Ma
riager Klosters Amter; ifølge Rentekammcrskrivelse af 1692 ®/9 
suspenderet paa Grund af Kassemangel og C h r i s t i a n C h r i- 
s t e n s e n, der 1696 30/0 faar Kvittance for Oktober Kvartals 
Skatters Oppebørsel, konstitueret.
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1692— 1693. Jo igen Arend tsen (har tjent 17 Aar 
ved Landkommissariatet) 1692 n/10 Amtsskriver over Silkeborg, 
Dronningborg og Mariager Klosters Amter; f 1693.

1693— 1717. Julius Henrik Keijl (Renteskriver i 
Fyrstendømmernes Renteskriverkontor) 169 3 28/3 Amtsskriver over 
Silkeborg, Dronningborg og Mariager Klosters Amter; 1708 17/2 
Titel af Kommerceraad; 17 1 6 20/1 A n k er Hansen (AF over 
Koldinghus Amt) AF over Silkeborg, Dronningborg og Mariager 
Klosters Amter, naar Tjenesten bliver ledig ved Keijls Dod eller 
paa anden lovlig Maade, overtager Tjenesten fra 1718 1IV

1718—1722. Anker Hansen (adjungeret AF) overtager 
Tjenesten fra 1718 1/1; 1722 31/8 afskediget efter Ansøgning.

1722 -1725. Jens Voigt (AF over Koldinghus Amt) 
1722 31/g (Bestalling 16/9) AF over Dronningborg, Silkeborg og Ma
riager Klosters Amter; 1722 14/9 Kammerraad; 1721 1/5 suspenderet 
paa Grund af Kassemangel, Herman C o 11 e r u p og C h r i- 
stian Junghans konstituerede; 1725 22/8 afskediget.

1725—1729. Niels Pedersen Fogh (forhenværende 
Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter i Fredericia, Kam
merassessor) 1725 2B/9 (Bestalling 30/10) AF over Dronningborg, 
Silkeborg og Mariager Klosters Amter; j 1729.

1729—1731. Andreas Clausen (har tjent ved Amt
stueforretninger 11 Aar, ved Ryttergodsets Indretning paa Lolland 
og Falster 2 Aar og hos Præsident Broer i 10 Aar) 1729 13/6 (Bestal
ling 13/7) AF over Dronningborg, Silkeborg og Mariager Klosters 
Amter; f 1731, begravet 13/4.

1731—1758. Hans F o 1 s a c h (Krigsraad, Krigs- og Land
kommissær i Jylland) 1731 16/5 tillige AF over Dronningborg, 
Silkeborg og Mariager Klosters Amter; 1734 12/» Justitsraad; 1749 
28/10 Etatsraad; f 1758 3/7.

1758—1769. Niels S p 1 i i d (Fuldmægtig ved Amtsluen) 
1758 12/s AF over Dronningborg, Silkeborg og Mariager Klosters 
Amter; 1761 10/8 virkelig Kammerraad; 176 9 27/9 afskediget fra 
1770 1/1 paa Grund af Alder i Naade med Justitsraads Karakter.

1761—1769. Christian Frederik Rosen 1761 26/10 
AF over Dronningborg, Silkeborg og Mariager Klosters Amter, 
naar Spliid dør, eller Tjenesten paa anden lovlig Maade bliver 
ledig; skal tiltræde Embedet 1770 1/1, men afskediges efter An
søgning paa Grund af Svagelighed 1769 28/n.

1770—1789. Mathias Kolholt Stauning (Højeste
retsadvokat, har i 10 Aar gaaet Amtmand Baron JuelWind tilHaande 
i Københavns Amts Forretninger) 176 9 28/11 AF over Dronningborg, 
Silkeborg og Mariager Klosters Amter fra 1770 Vp 1770 19/4 vir-
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kelig Kancelliraad; f 1789 13/4; Ditlev Friis konstitueret 
under Staunings Sygdom og under Vakancen efter lians Død.

1789—1801. Emanuel v. Blom (AF over Roskilde 
Amt, Justitsraad) 1789 s/7 AF over Dronningborg, Silkeborg og 
Mariager Amter; 1801 10/4 konstitueret Amtmand over Hjørring 
Amt.

1801—1820. Johan Frederik W es enbcrg (Stifts- 
landinspeklor i Aarhus Stift) 1801 10/4 AF over Randers Amt; 
1813 2O/io virkelig Kancelliraad; 1820 20/5 afskediget fra */7 efter 
Ansøgning med Pension.

1820—...........Johan Paulitz Wil de (Fuldmægtig i
Generalkommissariats Kollegiet, Krigsassessor) 1820 20/5 fra 1/7 
AF for Randers Amtstuedistrikt; 1828 27/10 (Bestalling 1/11) vir
kelig Kammerraad: 1836 28/10 virkelig Justitsraad; 184 0 28/G Ridder.

SKANDERBORG OG AAK.ER AMTER. 
(SKANDERBORG AMTSTUEDISTRIKT). 

1660—1848.
....—1660. Christen Christensen underskriver 

Regnskabet af Skanderborg Len 1658 1/5—1660 1/5, kaldes 1661 
i Bilag til Regnskabet forrige Skriver paa Skanderborg Slot.

1660— 1661. A n d e r s Madsen var Amtsskriver, da 
Gunde Rosenkrantz var Lensmand 1660 1/5—1661 1/5.

1661— 1666. C 1 e m e n d C 1 e m e n d s e n 166118/4 Forvalter 
paa Skanderborg, underskriver Regnskaberne for Skanderborg og 
Aakær Amter 1661 1/5—1666 1/5; administrerede Amterne i Amt
mands Sted 1661 */5—1664 1/5; se nedenfor.

1666—1668. Frederik von der L i c t h (lians konge
lige Højheds Livkarl) 1665 14/n fra 1666 1/5 Amtsskriver over Skan
derborg Amt; underskriver Skanderborg Amts Jordebogsregn-- 
skab 1666 1668 Vs-

1668—1670. C 1 e m e n d C 1 e m c n d s e n (forhenværende 
Forvalter paa Skanderborg) 1668 15/10 fra J/5 AF over Skander
borg Amt og Forpagter af Amtets Indtægter; hans Arvinger faar 
1676 ®/9 Kvittance for Kontributionsregnskabet af Skanderborg 
og Aakær Amter 1668 1/11—1670 1/8, da han allernaadigst er bleven 
afskediget.

1670—1672. Elias Iversen Boeslund (Herreds
skriver i Hads Herred) 1670 ®/7 (Bestalling 20/-) Amtsskriver over 
»voris beholdene Gods udj Skanderborig Ampt«; 1671 26/5 fra 1/5 
Amtsskriver over Skanderborg og Aakær Amter; Amtmand Sehe- 
sted faar 167 2 26/9 Kvittance for Skanderborg og Aakær Amters 
Kontributionsregnskab ved ham 1670 Vs—1672 1/6; 1673 4/s (Be
stalling V7) Amtsskriver over Hindsgavl og Assens Amter.
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1672—1703. Just Hansen (Hofskriver) faar 1696 19/9 
Kvittance for Regnskabet 1672 1/1—4690 faar 167 9 30/12 Be
stalling som Aintsskriver over Skanderborg og Aakær Amter fra 
1680 J/x; skriver i en Ansøgning 1702 ®/9, at ban har gjort Tjeneste 
først ved Hoffet i 13 Aar og siden ved Amtsstuen over 31 Aar; 
1703 20/7 Tilladelse til at afstaa Tjenesten til Ulrik Christian Schan- 
dorph og Titel af Kammerraad.

1703—1727. Ulrik Christian Scliandorph (Fuld
mægtig ved Amtstuen) 1703 25/g Amtsskriver over Skanderborg 
og Aakær Amter; f 1727, begravet */4.

1727—1758. Hans Jus tsen (Fuldmægtig ved Amt
stuen) 1727 ®/4 (Bestalling 24/5) Amtsskriver over Skanderborg 
og Aakær Amter; f 1758 28/7.

1758—1767. Peder AVøldike (Medkommissarius og 
Kontrollør ved det stemplede Papir, Konsumtionsskriver ved 
Kontoret for Børsen, Kammerraad) 1758 1G/9 AF over Skander
borg og Aakær Amter; 1761 4/12 virkelig Justitsraad; 1767 22/12 
afskediget efter Ansøgning.

1768—1776. Erik II o u e d (Skov- og Jagtsessionsskriver) 
1767 12/12 fra 1768 1/] AF over Skanderborg og Aakær Amter; 
j- 1776 °/4.

1776—1786. Christian Justsen Lund (Fuldmæg
tig ved Kolding Amtstue) 1776 29/4 AF over Skanderborg og Aakær 
Amter; f 1786 29/6.

1786—1798. Peter Andreas Holm (AF over Dueholm, 
Ørum og Vestervig Amter, Kancelliraad) 1786 J 10 AF over Skan
derborg og Aakær Amter; f 1798 a/5.

1798—1820. Andreas M o 1 b c c h Lund (forhenvæ
rende Inspektør i Grønland) 1798 22/8 AF for Skanderborg og 
Aakær Amter; 1811 18/2 virkelig Kammerraad; f 1820 27/n.

1821— 1822. Søren Sørensen (forhenværende AF for 
Thisted Amtstuedistrikt) 1821 ®/2 AF for Skanderborg Amtstue
distrikt; 1822 2718 fra 1/10 afskediget i Naade efter Ansøgning paa 
Grund af Uorden i forrige AF Lunds Papirer.

1822— 1828. Andreas Peter Bjerg (Landvæsens
kommissær i gamle Københavns Amt, har i 2)2 Aar været konsti
tueret AF i Roskilde under Schwindts Suspension, Kammerraad) 
1822 27/g fra 1/10 AF for Skanderborg Amtstuedistrikt; 1829 3/3 
fra 1/] AF for Aarhus Amtstuedistrikt.

1829—1844. Christian Gyldencrone (Baron, Se
kondløjtnant ved 2det jyske Infanteriregiment. Kammerjunker) 
1829 2G/3 (Bestalling 23/4) fra 1/1 AF for Skanderborg Amtstuedi
strikt; 1844 21/9 (Bestalling 2G/]0) AF for Nyborg Amtstuedistrikt.

1845—........ Jakob Hornemann Bindesboll
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(Godsinspektor ved de for Statskassens Regning overtagne Godser 
i Jylland, Justitsraad) 1815 21/2 (Bestalling 1/4) AF for Skander
borg Amtstuedistrikt.

KOLDINGHUS AMT.
(VEJLE AMT).

1660—1S48.
.... —1662. Anders Madsen underskriver Lensregn

skabet fra 1653 'y- og Jordebogsi egnskabet 1661 J/5— 1662 1/s, 
kaldes i Bilag Slotsskriver paa Koldinghus.

1662—1667. Johan B a d e n h a u p t 1662 24/i Skriver 
over Koldinghus Slot og Amt; underskriver Regnskabet til 1667 
1/5; administrerede Koldinghus Amt i Amtmands Sted i Aarene 
1665 og 66; 1667 ®/2 Amtsskriver paa Bergenhus Slot.

1667—1671. Rudolph Faust 1667 14/j fra x/- Amts
skriver over Koldinghus Amt; fungerede en Tid som Amtmand; 
faar 1678 13/4 Kvittancc for Amtsregnskabet 1668 4/5—1671 Sep
tember, da han naadigst er blcven afskediget; 167210/5 Borgmester 
i Kolding.

1671—1677. Mathias L i i in (Toldskriver paa Told
boden i Øresund) 1671 16/8 Amtsskriver over Koldinghus Amt; 
167 7 28/4 afskediget, da han ikke har aflagt Regnskab, men naar 
han har gjort tilborlig Rigtighed, maa han befordres til anden Tje
neste.

1677— 1678. Thvge Henriksen (Byfoged i Fredericia 
og Herredsfoged i Elbo Herred) 1677 28/4 (Bestalling 14/5) fra 4/& 
Amtsskriver over Koldinghus Amt; f 1678, begravet 22/4.

1678— 1681. Mathias Friis (forrige Borgmester i Ystad) 
1678 17/4 Amtsskriver over Koldinghus Amt; 1681 arresteret paa 
Grund af Gæld til Kongen.

1681—1695. II e n r i k II a n s c n 1681 12/2 Amisskriver over 
Koldinghus Amt; 1695, Maj, suspenderet (ifølge Rentekammer
skrivelse af 21 /5) og Hans Pedersen Borgmester i Kolding 
konstitueret. 1697 ”/n Herredsfoged i Norvang-Torrild Herreder 
og Jelling Birk.

1695—1700. Peder P c d e r s e n (har tjent Kammerraad 
og Landkommissær Friis) 1695 24/8 Aintsskriver over Koldinghus 
Amt; 1696 27/fi tillige Tolder i Vejle; 1698 2c/3 tillige Proviant-, 
Ammunitions- og Materialforvalter i Fredericia Fæstning; ved 
Rentekammerskrivelse af 1700 15/5 meddeles ham, at Kongen, da 
han ikke er tilfreds med ham, har udnævnt Niels Hansen til Amts
skriver i hans Sted, og at han kun skal aflægge Regnskab til J/4.
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1700—1708. Niels Hansen (Fuldmægtig ved Nyborg 
Amtstue) 1700 24/4 Amtsskriver over Koldinghus Amt, Slotsfoged 
ved Koldinghus Slot, Proviant-, Ammunitions- og Materialforvalter 
i Fredericia Fæstning; 1707, November suspenderet (ifølge Rente- 
kammerskrivel.se af 1/11) paa Grund af Kassemangel, og forhen
værende Borgmester og Tolder Hans Pedersen konsti
tueret: 1708 5/3 af Kammerretten fradomt sit Embede.

1708 resolverer Kongen, at Lorens Pedersen .1 u e 1, 
Fuldmægtig lios Geheimeraad Amtmand over Frederiksborg 
og Kronborg Amter Råben maa erholde AF Tjenesten i Kolding, 
og 1708 16/4 faar Ditlev Prætorius Bestalling som AF 
over Koldinghus Amt, men 1708 8/10 resolverer Kongen, at da 
Ditlev Prætorius har frasagt sig Tjenesten paa Grund af mang
lende Kavtion, maa den konfereres Anker Hanse n, der
som Lorentz Pedersen Juel ikke gor Fordring paa den.

1708—1717. A n k e r Hansen (Fuldmægtig hos Forman
den) 1709 29'7 fra 1708 8/10 AF over Koldinghus Amt; 1715 ls/8 
(Bestalling 1716 20/4) AF over Silkeborg, Dronningborg og Mariager 
Klosters Amter, naar Tjenesten bliver ledig ved Keijls Død eller 
paa anden lovlig Maade, overtager Tjenesten Ira 1718 J/r

.1 e n s V o i g t (Kopist i Krigskancelliet) 1716 24/3 (Be
stalling 16/5) AF over Koldinghus Aml, naar Tjenesten bliver 
ledig efter Anker Hansen.

1718—1722. Jens V o i g t (adjungeret AF) overtager 
AF Tjenesten 1718 (ifolge Rentekammerskrivelse af 20/j); 1722 
31/8 (Bestalling 10/9) AF over Dronningborg, Silkeborg og Mariager 
Klosters Amter.

1722—1731. T h o in a s F o 1 s a c h (forhenværende Furage- 
forvaller) 172 2 28/g (Bestalling 12/]0) AF for Koldinghus Amt; 1735 
T/j afskediget efter Ansøgning i Naade.

1735—1756. Christoffer Roed 1735 7/j AF over Kol
dinghus Amt; 1745 23/4 virkelig Kancelliraad: f 1756, begravet 26/3.

1756—1773. Hans Andersen Moller (Fuldmægtig 
ved Nyborg Amtslue) 1756 2G/4 AF over Koldinghus Amt; 1762 
30/8 virkelig Kammerraad; 1773 n/5 suspenderet paa Grund af 
Kassemangel og Christian J u s t s e n Lund, Fuld
mægtig ved Amtstuen, konstitueret; 1773 1/7 afskediget.

1773—1799. Johan I7 r o m (Inspektor ved Kolonierne 
paa Randbol Hede) 1773 x/7 (Bestalling 2S/JO) AF over Kol
dinghus Amt, skal tillige have Inspektion med Kolonierne paa 
Randbol Hede; 1799 21/c afskediget i Naade med Pension.

1799—1813. Frans Jørgen II v a s (Revisor ved 2det 
Revisionskontor for umyndiges Midler) 1799 21/0 AF for Vejle Amt; 
1813 29/10 fra 1814 1/1 afskediget efter Ansøgning paa Grund af

kammerskrivel.se
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Svaghed i Naade med Pension og udnævnt til virkelig Kammer- 
raad.

1814—1840. Jens Worsaae (Fuldmægtig i 2det jyske 
Renteskriverkontor) 1813 29/10 fra 181-4 1/1 AF for Vejle Amt; Ju
stitsraad; f 1840 29/a.

1841—  Christian C a r o c (AF for- Thisted Amt
stuedistrikt, Justitsraad) 1840 10/13 fra 1841 1/1 (Bestalling 7/.,) 
AF for Vejle Amtstuedistrikl; 184 7 28/c Ridder.

LUNDENÆS AMT. 
1660—1671.

I KSmmerkollegiels Forestilling af 1674 28/]0 angaaende en 
Ansøgning fra Mogens Rosenkrantz, der 1663—1671 var Befalings
mand og Inspektionshavende over det afhændede Lundenæs Amt 
og Gods, om Ophævelse af Antegnelser til hans Regnskab, refe
reres hans Ansøgning, hvori han anfører, at der ingen 'Amtsskriver 
var i Lundenæs Amt.

BOVLING AMT. 
1660—1671.

....—1661. Jens E s k i 1 d s e n nævnes 1661 som Skriver 
og Ridefoged paa Bovling Slot i Bilag til Regnskabet 1658 1/5— 
1661 20/a.

1662—1664. Johan Ernst M a v o r s faar 1671 2i/12 
Kvittance for Bovling Amts Kontributionsregnskab 1662 1/8—
1664 1j5, da han i Naade er afskediget fra Amtsskriver Bestillingen; 
1663 29/6 Bestalling som Skriver og Ridefoged over Bovling Amt;
1665 ~/4 Ridefoged over Vor Herred, Tyrsting Herred og Ry Birk.

1664—1668. A n t h o n i B a r c h m a n underskriver Kon- 
tributionsregnskabet 1664 x/5—1668 1/5, kaldes i Bilag Amtsskriver 
over Bovling Amt.

1668—1671. Henrik Liiloff (forhenværende Amts
skriver over Stjernholm Amt) underskriver Kontributionsregn- 
skabet 1668 1/5—1671 1/5, kaldes i Bilag AF over Bovling Amt.

LUNDENÆS OG BOVLING AMTER. 
(RINGKØBING AMT).

1671—1813.
1671—1682. Rasmus Andersen 1671 26/5 fra 1j5 Amts

skriver over Lundenæs og Bovling Amter; faar 1688 10/a Kvittance 
for Regnskabet 1672—1683 1/1, kaldes da forrige Amtsskriver.

1683—1697. Villads Andersen (Formandens Broder) 
1682 Amtsskriver.over Lundenæs og Bovling Amter, faar Kvittance 
for Regnskabet fra 1683 1/1; f 1697 17/4.
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1697—1736. Laurits Pedersen II e 1 d v a d 1697 
24/4 Amtsskriver over Lundenæs og Bøvling Amter; 1705 25/» Ti
tel af AF; 1726 4/10 Kancelliraad; | 1736 7/s.

1736—1773. Jens Fuglsang (har tjent ved Aarhus 
Amtstue, sidst hos Geheimeraadinde Råben paa Christiansholm) 
1736 20/8 AF over Lundenæs og Bøvling Amter; 1749 28/10 Kammer
raad; j- 1773, begravet M/4.

1773—1778. Frederik Christian Lang 1764 27/3 
AF over Lundenæs og Bøvling Amter, naar Fuglsang dør, eller 
Tjenesten paa anden lovlig Maade bliver ledig; 1773 10/s Resolution 
om at han kan tiltræde Embedet; 1778 23/3 afskediget efter Ansøg
ning i Naade.

1778—1805. Thomas Bagger Liitken (har i 7 Aar 
forestaaet Regnskaber og Avlings Drift paa Juulskov i Fyen) 
1778 4/0 AF over Lundenæs og Bøvling Amter; f 1805 ®°/9.

1805—1813. Hans Nikolaj Møller (Fuldmægtig i 
sjællandske Renteskriverkontor) 1805 27/12 AF for Ringkøbing 
Amt; 1813 3/5 afskediget i Naade.

L e v i n L e v i n s c n (Fuldmægtig i Kontoret for Ild
stedskattens Regulering) 1813 n/5 konstitueret AF over Ring
købing Amt.

RINGKØBING AMTSTUEDISTRIKT
(oprettet ved kgl. Resolution 1813 27/12).

1814—1848.
1814—1833. Le vi n Le vi nsen (konstitueret AF over 

Ringkøbing Amt) 1813 27/]2 fra 1814 1/G AF for Ringkøbing Amt
stuedistrikt; 1829 4/8 virkelig Justitsraad; f 1833 8/3.

1833—........ Peter Axel Christian Krebs (AF
for Ringsted Amtstuedistrikt, Kammerraad) 1833 7/8 (Bestalling 
25/e) fra x/7 AF for Ringkøbing Amtstuedistrikt.

HOLSTEBRO A M TSST U ED I STRIK T
(oprettet ved kgl. Resolution 1813 27/12).

1813—1848.
1813—  Frederik Christian Schierbeck 

(Fuldmægtig i Forstkontoret) 1813 27/12 AF for Holstebro Amt
stuedistrikt; 1829 4/6 virkelig Justitsraad; 1842 17/10 Ridder; 
184 7 28/6 Etatsraad.

RIBERHUS AMT
(RIBE AMT).

1660—1840.
1662—1679. W i 11 u m B r o c h m a n underskriver Regn

skaberne fra 1662 1js, kaldes i Bilag Amtsskriver; 1676 18/s fra
5
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3/5 Bestalling som Amtsskriver over Riberhus Amt; 1676 sa/6 til
lige 3die Borgmester i Ribe; faar 1685 14/a Kvittance for Regn
skaberne 1668 J/8—1680 1/1.

1680—1684. Iver Ravn (liar gjort Tjeneste i seneste 
Krigs Tid i Skaane) 1679 10/12 fra 1680 1/1 Amtsskriver over Riber- 
hus Amt.

1684. Jens Hansen, Dclefoged, faar 1687 28/0 Kvit
tance for Kontributionsregnskabet for Oktober Kvartal 1684.

1685—1707. Jens Christensen 1684 “/j, fra 1685 
T/j Amtsskriver over Riberlius Amt; 1687 12/3 tillige Ridefoged; 
1690 21/G Titel som AF; 1707 5/5 maa afstaa Tjenesten til Regiments
kvartermester Knud Haueh, livis denne kan stille nøjagtig Kav- 
tion.

1707—1709. K il u d H a u c li (Regimentskvartermester)
1707 23/s AF over Riberlius Amt; f 1709, begravet 19/4.

1709—1716. Jens Duche (Regimentsskriver) 1709 ®/6 
(Beslalling 5,'8) AF over Riberlius Amt; 1709 18/1J Krigskommis
sær; 1716 w/8 Præsident i Fredericia.

1716—1721. Rasmus B u n d c s c n (Fuldmægtig hos 
Formanden) 1716 1T/8 AF over Riberlius Aml; 1721 12/5 Tilladelse 
til at afstaa Embedet til Jorgen Brun.

1721—1751. Jorgen Brun (Regimentskvartermester ved 
Corps des Grenadiers) 1721 12/- (Bestalling 9/0) AF over Riberhus 
Amt; 1734 2G/3 virkelig Kancelliraad; 1749 29/j Justitsraad; 1751 
2g/7 Tilladelse til at afstaa Embedet til Laurits Christensen.

1751—1792. L a u r i t s C h r i s t e n s c n (Fuldmægtig hos 
afdøde Geheimeraad Stiftamtmand Rcvcnllov) 1751 2G/- AF over 
Riberhus Aml; 1759 31/j virkelig Krigsraad: 1776 2/10 virkelig Ju
stitsraad; 179 2 25/j afskediget i Naade med Pension.

1792—1794. Andreas Hiort (Foged i Østerdalens 
Fogderi) 1792 25/j AF over Riberhus Amt; 1794 1/10 Amtmand over 
Nordre Bcrgenshus Aml.

1794—1807. Tru el s Ibs en Windfeld (konstitueret 
AF over Hald og Skivehus Amter) 1794 19/n AF over Riberhus 
Amt; 1807 10/7 fra 1/10 afskediget i Naade med Pension.

1807—1839. Rasmus Nielsen (forhenværende Fuld
mægtig ved Thisted Amistue) 1807 18/9 fra AF for Ribe Amt; 
1822 22/6 virkelig Kammerraad; 1828 1/11 virkelig Justitsraad; 
t 1839 2"/n.

RIBE AMTSTUEDISTRIKT
(oprettet ved kgl. Resolution af 1840 11/3). 

1841—1848.
1841—........ Jens Bertelsen (Fuldmægtig i det is

landske og bornholmske Renteskriverkontor) 1840 10/12 (Bestalling
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31/i2) fra 1841 1/1 AF for Ribe Amtstuedistrikt; 1815 28/6 virkelig 
Kammerraad.

VARDE AMTSTUED1STR1KT
(oprettet ved kgl. Resolution af 1840 n/3). 

1841—1848.
1841— 1842. David Borgen E s m a n n (Forvalter ved 

Lønborggaard, Landvæsens-, Forligs- og Sandflugtskommissær, 
Justitsraad) 1840 10/i2 (Bestalling 1841 1/1) fra 1841 X/T AF for 
Varde Amtstuedistrikt; f 1842 ®/6.

1842—   Lo rens Hansen (forhenværende Fuld
mægtig ved Frederiksborg Amtstue) 1842 u/9 (Bestalling 19/10) 
AF for Varde Amtstuedistrikt; 1845 28/0 virkelig Kammerraad.
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